
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
68.  schůze Rady města Karviné konané  dne 01.11.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4135 Schválení ověřovatelů zápisu 68. schůze RM Karviné konané dne 01.11.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 68. schůze RM Karviné konané dne 01.11.2017, a to pana Radka Orszulika a paní Marcelu 
Tomkovou.

4136 Schválení programu 68. schůze RM Karviné konané dne 01.11.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 68. schůze RM Karviné konané dne 01.11.2017.

4137 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v 7. kře dobývacího prostoru Karviná 
Doly II - porub č. 336 700

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 111/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-11-03

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v porubu č. 336 700 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



4138 Souhlas k přijetí dotace Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové 
organizaci, v rámci výzvy MŠMT - Šablony pro MŠ a ZŠ I

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, souhlas k přijetí dotace ve výši Kč 
1.824.196,-- (slovy: Jedenmilionosmsetdvacetčtyřitisícejednostodevadesátšest korun českých) na projekt Na 
Cihelní společně, registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0006708, v rámci výzvy MŠMT Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I.

4139 Souhlas poskytovatele dotace s převedením pořízeného vybavení - projekt Tvoříme si ruku 
v ruce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s převedením pořízeného zařízení a vybavení v rámci projektu „Tvoříme si ruku v ruce“ dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení, financovaného z rozpočtu statutárního města Karviné prostřednictvím dotačního programu 
„Kreativní business – podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“, na organizaci Regionální knihovna Karviná, 
IČ 00306355, Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, dle návrhu předloženého Bc. Vladěnou Turowskou - příjemcem 
dotace, s podmínkou závazku přejímající organizace bezplatného zapůjčení vybavení pro akce města a 
Mládežnické rady Karviné. 

4140 Stanovisko zřizovatele k ukončení školního roku 2017/2018 na Základní škole a Mateřské 
škole Dělnická, Karviná, příspěvkové organizaci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové organizaci, k 
ukončení školního roku 2017/2018 k 15.06.2018. O udělení výjimky Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
v organizaci školního roku bude ředitel školy informovat Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



4141 Návrh na poskytnutí dotace z Fondu primátora města Karviné základním školám v Karviné 
na volnočasové aktivity pro školní rok 2017/2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci z Fondu primátora města Karviné jednotlivým příspěvkovým organizacím - základním a 
mateřským školám v Karviné, zřízeným statutárním městem Karviná, v celkovém objemu Kč 550.000,-- (slovy: 
Pětsetpadesáttisíc korun českých), na volnočasové aktvity pro školní rok 2017/2018, dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení, a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příspěvkovými 
organizacemi - základními a mateřskými školami v Karviné (poř. č. 1 - 13), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4142 Podmínky a vyhlášení dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit 
pro rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

podmínky dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2018, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2018, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, a to s účinností od 03.11.2017.

4143 Zrušení usnesení Zastupitelstva města č. 642 ze dne 12.09.2017 - Záměr realizovat projekt 
Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského Slezska

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, zrušit usnesení ZM Karviné č. 642 ze dne 12.09.2017 v plném znění z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



4144 Odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, IČ 
00320463

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizaci Městský dům kultury Karviná, IČ 00320463 ve výši Kč 
470.620,-- ( slovy: Čtyřistasedmdesáttisícšestsetdvacet korun českých) do rozpočtu zřizovatele.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4145 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4146 Uzavření nájemních smluv s nájemci bytového domu č. p. 1309, ulice G. Morcinka, 
Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

ukončit nájemní vztahy v bytech ve vlastnictví statutárního města Karviné s nájemci uvedenými v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení Dohodou o zániku nájmu bytu, a to ke dni 30.11.2017.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nové nájemní 
smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, a to z důvodu 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



špatného technického stavu domu č. p. 1309, ulice G. Morcinka, Karviná-Nové Město. Nájem se sjednává na dobu 
určitou s účinností od 15.11.2017 do 14.11.2018. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je 
nedílnou součástí nájemní smlouvy. 

4147 Veronika Tomalová - podnájemce Kamila Uherková souhlas s rozšířením předmětu 
podnikání č. p. 2064, ul. Fryštátská, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit souhlas podnájemci Kamile Uherkové, IČ 74585045, bytem Žižkova č. p. 2800/1, Karviná-Hranice k 
rozšíření předmětu podnikání na masérské, rekondiční a regenerační služby, pro prostor sloužící podnikání v domě 
č. p. 2064, sekce F/102, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, nájemce Veronika Tomalová. Souhlas se uděluje po 
dobu trvání nájemního vztahu.

4148 Změna usnesení RM Karviné č. 831 ze dne 24.06.2015 a uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti- paní Iveta Navrátilová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 831 ze dne 24.06.2015 tak, že vypustila text: “...ve prospěch Ivety 
Navrátilové, narozené  jako investora stavby a vlastníka inženýrských sítí...“ a nahradila textem “... ve 
prospěch vlastníka pozemku p. č. č. 9/9 v katastrálním území Ráj, obec Karviná...“, a to z příčin uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní text zůstává nezměněn. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami jsou 
paní Iveta Navrátilová, nar. , bytem , jakožto vlastník pozemku p. č. 
9/9 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 17 v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná, a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanoven geometrickými plány č. 
3267-96/2017, č. 3275-111/2017 a č. 3276-112/2017, které tvoří přílohu této smlouvy. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



4149 Zajištění zimní údržby místních komunikací na území města Karviné pro období 2017/2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

plán zimní údržby místních komunikací na území města Karviné pro období 2017/2018, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení

4150 Udělení výjimky ze Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit výjimku ze Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením paní Beatě Dančové, nar.  trv. bytem , nyní bytem  

, ve věci zařazení do evidence žádostí o uzavření nájemní smlouvy.

4151 Bezúplatný převod ICT majetku - Opatření č. 3 ke Koncepci poskytování ICT služeb od 
01.01.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

bezúplatně převést ICT majetek hmotný neodpisovaný v celkové hodnotě Kč 9.450,-- (slovy: 
Devěttisícčtyřistapadesát korun českých) z majetku zřizovatele na příspěvkovou organizaci dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

4152 Vyřazení drobného i dlouhodobého majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit a zlikvidovat na základě návrhu likvidační komise dlouhodobý majetek odpisovaný v celkové hodnotě Kč 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



14.528.181,08,-- (slovy: Čtrnáctmilionůpětsetdvacetosmtisícjednostoosmdesát jedna koruna česká 08/100), jehož 
zůstatková cena je Kč 4.078.585,48,-- (slovy: Čtyřimilionysedmdesátosmtisícpětsetosmdesátpět korun českých 
48/100) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a majetek hmotný i nehmotný neodpisovaný v celkové hodnotě Kč 
1.158.481,30 (slovy: Jedenmilionjednostopadesátosmtisícčtyřistaosmdesátjedna koruna česká 30/100) dle přílohy 
č. 2 k tomuto usnesení.

4153 Petice k jízdnímu řádu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

posoudila

obsah Petice za změnu jízdního řádu autobusu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit stanovisko k obsahu Petice za změnu jízdního řádu, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení

Tomáš Hanzel, v. r. Ing. Jan Wolf, v. r. 
...............................................................
Tomáš Hanzel
primátor

................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
říloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Podmínky dotačního programu  Podpora tělovýchovných a 
sportovních aktivit pro rok 2018


OBSAH


Čl. 1. Účelové určení programu 2


Čl. 2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 2


Čl. 3. Vymezení okruhu žadatelů 2


Čl. 4. Podmínky pro poskytnutí dotace, vymezení podpory  programu 2-3


Čl. 5. Lhůta pro podání žádostí 4


Čl. 6. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 4


Čl. 7. Povinnosti příjemce dotace 4-5


Čl. 8. Postup vyhlašovatele 5


Čl. 9. Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 5-6


Čl. 10. Výše vyčleněných peněžních prostředků 7


Čl. 11. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 7


Čl. 12. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 7


Čl. 13. Povinná publicita 7                                                                                           


Čl. 14. Závěrečné ustanovení 7


Přílohy:


Příloha č. 1:   Žádost o poskytnutí dotace


Příloha č. 2:   Rozpočet projektu


Příloha č. 3:   Smlouva o poskytnutí dotace


Příloha č. 4:   Závěrečné vyúčtování projektu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4142







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
říloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7


Článek 1
Účelové určení programu


1. Pravidla dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  pro rok 2018  (dále jen 


dotační program) jsou vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 


statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 


5.11.2015. 


2. Účelem dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele a 


příjemce jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytované z rozpočtu 


statutárního města Karviné v roce 2018. 


3. Cílem dotačního programu je podpora projektů zaměřených na zabezpečení celoroční činnosti 


stávajících sportovních a tělovýchovných aktivit, pořádání významných sportovních akcí a účast na 


soutěžích. Záměrem je umožnit všem, ale především mládežnickým věkovým kategoriím, sportovat 


na úrovni rekreační, výkonnostní i vrcholové. 


4. Dotační program je zaměřen na podporu činnosti v následujících oblastech:


A. celoroční činnost stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných sportovních aktivit


B. organizace sportovních soutěží a jednorázových sportovních akcí


Článek 2
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace


Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná, zastoupené 


Odborem rozvoje Magistrátu města Karviné. 


Kontaktní  osobou pro vyhlášený dotační program je Marcela Hübnerová, telefon: 596 387 484,          
e-mail: marcela.hubnerova@karvina.cz


Článek 3
Vymezení okruhu žadatelů


Žadatelem o dotaci v rámci tohoto dotačního programu mohou být:


 tělovýchovné, tělocvičné jednoty a sportovní kluby, tj. spolky (dále jen „TJ/SK“) se sídlem a 


sportovní působností na území města Karviné, jejíž členskou základnu tvoří děti a mládež, 


případně dospělí, řádně registrovaní v příslušném sportovním subjektu a u příslušného 


sportovního svazu. Tyto subjekty musí vyvíjet pravidelnou soustavnou sportovní činnost včetně 


zapojení v dlouhodobých pravidelných soutěžích v příslušném sportovním odvětví.


 Žádost o dotaci nemůže podat TJ/SK, který porušil v posledních třech letech povinnost předložit 
závěrečnou zprávu o vyúčtování dotace nebo má vůči statutárnímu městu Karviná nesplacené 
závazky po lhůtě splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením při podání 
žádosti. 


Článek 4
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu


1. Maximální výše poskytnuté dotace na projekt:  


pro oblast A  celoroční činnost stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných sportovních 


aktivit     ………………..  500. 000,- Kč


oblast B ……………………50.000,- Kč


2. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné smlouvy (dle Přílohy č.3)    o 


poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné . 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
říloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7


3. U schválených dotací v rámci podpory sportovní činnosti se může dotace poskytnout až do výše 


80% rozpočtovaných nákladů.


4. Dotace může být  použita na uznatelné náklady:


a) Uznatelný náklad projektu je náklad, který lze v rámci realizace projektu spolufinancovat 


z dotace poskytovatele nebo z jiných finančních zdrojů, za současného splnění níže uvedených 


podmínek: 


 vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu,


 byl vynaložen v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami smlouvy a 


podmínkami dotačního programu,


 vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 


Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 


finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,


 je uveden v nákladovém rozpočtu projektu


b) Uznatelné náklady dle bodu 4.a) tohoto článku  jsou:


 náklady na nájem a služby spojené s nájmem prostor pro zabezpečení sportovní 


činnosti


 náklady na trenérské, zdravotní, metodické, technické a servisní zabezpečení, 


regeneraci, lékařskou službu, vybavení sportovními potřebami neinvestičního 


charakteru


 náklady na dopravu, ubytování, stravování, pojištění odpovědnosti, standardní úrazové 


pojištění, včetně pojištění sportovního materiálu a odměn delegovaných rozhodčích, 


technického doprovodu, organizátorů a sportovců, dle reglementu soutěže 


 osobní náklady jsou uznatelné pouze ve formě dohod o provedení práce


Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné, 


např. splátky úvěrů vč. úroků; leasingu včetně akontace; nákupu alkoholu, cigaret, a to ani ve formě 


cen, odměn a dárkových balíčků; úhradu výdajů na pohoštění a dary (pohoštěním není společné 


stravování poskytované účastníkům soutěží, soustředění); pořizování - opravu techniky, která 


nesouvisí s účelem projektu (PC, mobilní telefony apod.)


nad rámec organizačních povinností; odměny statutárním orgánům právnických osob a zákonem 


nestanovené příspěvky zaměstnancům; pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního 


majetku; ztráty devizových kurzů; tvorbu kapitálového jmění (zisku); pokuty, poplatky, sankce, 


náklady za právní služby a zastoupení, včetně soudních a celních poplatků a nespecifikované 


výdaje, tzn. ty výdaje, které nelze účetně doložit.


5. Účelové vymezení podpory je orientováno na plnění sportovní, organizační a obsahové činnosti s 


výdaji, které prokazatelně vznikly od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018. 


6. Pokud poskytovatel posoudí, že poskytnutí dotace by představovalo pro příjemce veřejnou podporu, 


může být poskytovatelem poskytnuta jen jako podpora de minimis (ve smyslu nařízení Komise EU 


č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 


podporu de minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 v částce L 


352), a to za předpokladu splnění všech požadavků zmíněného nařízení (včetně dodržení 


maximálních stropů).


Článek 5
Lhůta pro podání žádostí


Lhůta pro podání žádostí je od 04.12.2017 do 11.12.2017  včetně.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
říloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7


Článek 6
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti


1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 


požadované kopie dokladů vyplývající z žádosti.


2. Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 


stokoruny.


3. Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 2 tohoto článku budou projekty doporučené ke schválení 


předkládány orgánům města s požadovanou výši dotace upravenou po zaokrouhlení všech 


nákladových položek na celé stokoruny směrem dolů.


4. Žadatel musí v době podání žádosti existovat nejméně jeden rok.


5. Žadatel je povinen předložit žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými přílohami v listinné podobě 


v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo osobně na 


podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené:


a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát 


b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu – DOTACE TJ/SK 2018


c) plným názvem žadatele a adresou jeho sídla


d) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“


6. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 


Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence.


7. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud:


a) jsou v rozporu s tímto programem,


b) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem),


c) jsou doručeny na jiné adresy,


d) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti,


e) nebudou podepsány osobou oprávněnou jednat za žadatele.


8. Při porušení povinnosti žadatele předložit úplnou žádost včetně kopií dokladů uvedených v žádosti 


bude žádost z posuzování vyloučena.


9. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu žadatele 


k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost z hodnocení 


vyloučena.


10. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí.


Článek 7
Povinnosti příjemce dotace


1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné a efektivní využití poskytnutých 


finančních prostředků z rozpočtu SMK. Příjemce dotace předkládá na Odbor rozvoje MMK


vyúčtování dotace dle stanoveného postupu. Příjemce dotace je plně zodpovědný za sankce, které 


jsou vyměřeny při porušení rozpočtové kázně. 


2. Příjemce dotace je povinen při svém zániku, transformaci, sloučení, případně odstoupení od 


Programu, účelu projektu nebo jeho ukončení, přednostně vypořádat majetkové a finanční závazky a 


vztahy se SMK.


3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a účelné použití dotace na projekty, pro které byly 


poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, které je v souladu s obecně platnými 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
říloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7


předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Doklady 


prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy, ke které se vztahují.


4. Příjemce je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek dotačního programu a 


z ustanovení smlouvy. 


5. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 


stanovených smlouvou.


6. Každá poskytnutá dotace musí být vyúčtována do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 


15.02.2019. 


7. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned informovat 


poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele dotace.


8. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat smlouvu o poskytnutí dotace nejdéle 


do dvou měsíců od obdržení výzvy k podpisu smlouvy, ztrácí nárok na poskytnutí dotace.


Článek 8
Postup vyhlašovatele


1. Zohlednění obecných údajů


a) Stav předložené žádosti


b) Vyplnění požadovaných údajů


c) Doložení požadovaných dokumentů


2. Základní postup


a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně  všech povinných příloh.


b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 


z Programu vyřazeny.


c) Data předložená žadateli zpracuje Odbor rozvoje MMK – administrátor dotačního programu, 


provede  kontrolu  společně s  Komisí tělovýchovy a sportu RM (dále jen komise) a vyhrazenou 


část prostředků pro dotační program rozdělí matematickým výpočtem a připraví souhrnný 


materiál s konkrétním  rozdělením dotace pro jednotlivé žadatele.


d) Odbor rozvoje MMK, na základě doporučení komise, předkládá návrh na poskytnutí dotace ke 


schválení v orgánech města. V případě podaných žádostí o poskytnutí dotací do 50 tis. Kč 


v jednotlivém případě za SMK rozhoduje Rada města Karviné, v případě podaných žádostí o 


poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč rozhoduje za SMK Zastupitelstvo města Karviné.


e) Po projednání v příslušném orgánu města informuje Odbor rozvoje MMK všechny žadatele o 


výsledku projednání žádosti na webových stránkách SMK.


f) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná smlouva (dle Přílohy 


č. 3).


Článek 9
Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace


1. Žádosti o dotaci budou po kontrole věcné a formální správnosti zpracování posuzovány po 


obsahové stránce komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií:


Předpokládaná všeobecná kritéria hodnocení jsou:


 Kredibilita žadatele – kvalita, důvěryhodnost činnosti žadatele, odborný a společenský význam, 


vyhodnocení předchozí spolupráce


 Kvalita předkládaného projektu – úroveň a srozumitelnost, jasně formulovaný cíl, potřebnost a 


přínos dopadu projektu pro sport ve městě







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
říloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7


 Ekonomické parametry projektu – splnění kritérií přiměřenosti nákladů projektu, zdůvodnění 


žádosti, srozumitelnost, přehlednost a přesvědčivost projektu, výdajové a příjmové stránky, 


ekonomická náročnost


 Perspektiva – popularita sportu v rámci ČR, historická tradice sportu ve městě, koncepční práce 


s mládeží, perspektiva pro mládež


Specifická kritéria hodnocení podle jednotlivých oblastí:


A. Podpora pravidelné činnosti stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných


sportovních aktivit


Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií:


Základní posuzované ukazatele 
Maximálně 


možné bodové 
ohodnocení


1
družstva, soutěže, individuální sporty – účast a postavení v soutěži 
v daném sportovním odvětví, kvalita dosahovaných sportovních výsledků


max. 60


2
mládež – dosažené úspěchy v práci s dětmi a mládeží, rozvoj mládeže na 
základě koncepční práce s mládeží, perspektiva pro mládež


max. 60


3 členská základna – cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 50


4
sportoviště -  vlastník, nájemce, náklady na nájem, náklady spojené 
s provozováním, opravou a údržbou sportoviště ve vlastnictví žadatele


max. 30


5
ekonomická náročnost -  nákladovost (přiměřenost nákladů v místě a 
čase obvyklých) – doprava, startovné, rozhodčí, ubytování, trenéři, 
sportovní potřeby, stabilita subjektu – vlastní financování


max. 200


Celkové bodové ohodnocení projektu max. 400 bodů


Podle součtu všech přidělených bodů se vytvoří intervalové rozmezí, na základě kterého bude 


vypočtena  konečná výše dotace.


B. Podpora významných sportovních soutěží a jednorázových sportovních akcí


Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií:


Základní posuzované ukazatele 
Maximálně 


možné bodové 
ohodnocení


1 cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 15
2 kvalita projektu, inovace, nápaditost, udržitelnost max. 10


3
finanční zajištění a náročnost akce, nezbytnost požadovaných nákladů, 
adekvátnost položek rozpočtu


max. 15


4
vyhodnocení vlivu a přínosu realizace  akce pro město (propagace, 
tradice, apod.)


max. 10


Celkové bodové ohodnocení projektu max. 50 bodů


Bude vytvořeno pořadí podle výše dosažených bodů (od nejvyššího po nejnižší). Finanční prostředky 


budou navrhovány postupně od nejvyššího umístění k nejnižšímu až do vyčerpání alokované částky.


2. Komise může navrhnout snížení výše dotace požadované žadatelem. Procentní podíl dotace na 


uznatelných nákladech projektu se v takovém případě nemění. Nákladový rozpočet projektu bude 


v součinnosti s žadatelem přepracován.


3. Komise si může po žadateli vyžádat další doplňující informace, popř. materiály související 


s prokázáním pravdivosti údajů uvedených v žádosti.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
říloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7


Článek 10
Výše vyčleněných peněžních prostředků


Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 


dotační program je 4.300.000,- Kč.


Článek 11
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti


1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí 


dotace neúspěšným žadatelům nejpozději do 30.04.2018.


2. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce MMK a na webových stránkách 


SMK do 10 kalendářních dnů od rozhodnutí o jednotlivých dotacích v orgánech města.


Článek 12
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace


1. Poskytovatel má právo provádět kontrolu dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu 


splnění dalších povinností příjemce dle smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována,


pověřenými pracovníky Magistrátu města Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole). 


2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 


maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli na 


jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace.


3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování do termínu uvedeného ve smlouvě a dle stanovených podmínek vyhlášeného dotačního 


programu. 


Článek 13
Povinná publicita


1. Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 


podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", 


případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo statutárního města Karviné příjemce 


dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 


závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné;


2. Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 


města Karviné (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen 


veřejný pořádek).


Článek 14
Závěrečné ustanovení


1. Poskytnutí dotací je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu statutárního města 


Karviné na rok 2018.


2. Na poskytnutí dotace není právní nárok.


3. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit. 


4. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. ………  ze  dne 


01.11.2017  a nabývá účinnosti dne 03.11.2017







Strana 1 (celkem 7)


P Ř Í L O H A  Č .  1


Ž ÁD O S T


O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU


STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ


(dotační program Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit v roce 2018)


Obecná část


Kód programu: TJ/SK 2018
Dotace pro 
rok:


2018


Název projektu:
Evidenční 
číslo: 1


Celkové náklady na 
projekt Kč 


Požadovaná výše 
dotace Kč  celkem


Doba realizace projektu Od: Do:


Žadatel: 2


Právní forma žadatele:


Datum zahájení činnosti: IČ: DIČ:


Kontakty na žadatele:


Sídlo: 
(shodné se stanovami, 
zřizovací listinou atd.)


Telefon:


E-mail:


Webová stránka:


Adresa pro zasílání 
korespondence


Statutární zástupce žadatele:


Jméno, příjmení:
Pracovní zařazení, 
funkce:


Telefon: Mobil:


E-mail:


                                                
1 nevyplňujte – vyplní poskytovatel
2 uveďte přesný název dle dokladu o právní subjektivitě







Strana 2 (celkem 7)


Osoba zodpovědná za realizaci projektu:


Jméno, příjmení a titul:


Telefon:


E-mail:


Bankovní spojení:


Číslo účtu žadatele: Kód banky:


Název banky: Specifický symbol:


I. specifická část – údaje o žadateli


Daňové údaje


Žadatel je plátcem DPH: ANO NE


Datum podání daňového přiznání k dani 
z příjmu za předchozí účetní období na FÚ


Údaje z daňového přiznání k dani z příjmu za přechozí účetní období


a) příjmy (výnosy)


b) výdaje (náklady)


c) případná výše daně z příjmu z hlavní 
činnosti


d) případná výše daně z příjmu z vedlejší
činnosti


Výše přijaté dotace na sportovní činnost v roce 2017 (doplnit všechny poskytovatele dotace
např. svaz, MŠMT, kraj, EU …)


a) statutární město Karviná


b)


c)


d)


e)







Strana 3 (celkem 7)


Členská základna a členské příspěvky


Počet sportovců TJ/SK zapojených
v soutěžích příslušných Národních 
sportovních svazů od okresní úrovně výše 
až po Mistrovství ČR v roce 2017:


Podle družstev, u víceoborových TJ/SK
i dle oddílů (sportů):


oddíl/sport sportovci v soutěžích


Počet členů v organizaci celkem: 


Počet sportovních oddílů v organizaci: 


Výše vybraných členských příspěvků
popř. klubových registračních příspěvků 
v roce 2017


Zastřešující organizace: 


Místo sportovní činnosti organizace (uvést, kde konkrétně organizace primárně vykonává svoji 
sportovní činnost na území města Karviné – např. vlastní hřiště, tělocvična při ZŠ, vč. specifikace, 
o jakou činnost se jedná – např. tréninková příprava, soustředění, turnaje, atd.)


Označení místa, popř. adresa Specifikace činnosti







Strana 4 (celkem 7)


Trenéři 


Počet trenérů v TJ/SK v roce 2017:


Počet trenérů s licencí/oprávněním v TJ/SK
v roce 2017: 


Z toho u víceoborových TJ/SK 
dle oddílů (sportů):


oddíl/sport Počet trenérů s lic.
      


Popis činnosti organizace (stručné představení organizace)


Dosažené úspěchy (výsledky) v činnosti v práci s dětmi a mládeží 







Strana 5 (celkem 7)


II. specifická část – údaje o projektu/činnosti
Stručný obsah projektu ve vztahu k vymezení vyhlášeného programu Dotace TJ/SK. Zdůvodnění a informace 
o přínosu podpory statutárního města Karviné pro příslušnou cílovou skupinu.


Navrhovaný postup realizace projektu (popsat jednotlivé kroky, metody, které zajistí dosažení konečného 
cíle, časový harmonogram)


Účel realizace projektu (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele)







Strana 6 (celkem 7)


Počet účastníků (dětí, mládeže, dospělých, handicapovaných, zahraničních, členěno dle věku, zapojení 
účastníků aj.)


Forma a rozsah prezentace poskytovatele dotace







Strana 7 (celkem 7)


Požadované přílohy


Rozpočet projektu 


Seznam členské základny k 30.11.2017


Kopie stanov organizace


Kopie registrace organizace (www.justice.cz )


Kopie dokladu o přidělení IČ


Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu


Kopie oprávnění k jednání za žadatele (statutární zástupce organizace, jednatele) 


Kopie rozvahy a výsledovky za předchozí účetní období
           


Od 1. ledna 2014, kdy nabyl účinnosti zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  a zákon č. 304/2013 Sb., o 


veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, nově se na spolky nahlíží stejně jako na jiné právnické osoby, 


které budou zveřejňovat i stejné údaje. V souladu s § 120 občanského zákoníku ve spojení s § 25 zákona o 


veřejných rejstřících se jedná o sídlo, statutární orgán, jméno  a osobní údaje každého člena statutárního orgánu, 


způsob jednání za spolek, účel spolku, rozsah jeho vedlejší hospodářské činnosti a další. Spolky se zapisují do 


spolkového rejstříku (§ 26 odst. 1 písm. a) zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a 


fyzických osob), který vedou rejstříkové soudy (§ 1 odst. 4 věta druhá ve spojení s odst. 1 zákona č. 304/2013 


Sb). Rozsah požadovaných listin a příloh vyplývá z § 66 zákona č. 304/2013 Sb.


Žadatel čestně prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu Karviné a jeho organizacím žádné 
nevyrovnané finanční závazky po lhůtě splatnosti.


Žadatel prohlašuje, že se seznámil s obsahem Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


Žadatel souhlasí s užitím osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, v platném znění.


Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé.


V Karviné dne …………………. …………………….…………
                                                                                        podpis žadatele/statutárního zástupce žadatele







Příloha č. 2
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ


Kč Kč


0 0


vzdělávání trenérů a lektorů
zdravotní, rehabilitační a 
regenerační služby, pitný režim


energie, vodné, stočné, spotřeba 
plynu, odvoz odpadu


kanc. potřeby, zdrav. pomůcky


nákup DDHM do 40.000,- Kč        
(konkretizujte)


náklady na realizaci projektu


celkové náklady                          


na realizaci projektu


služby spojů, internet, správa 
webových stránek


nájem a služby spojené s nájmen 
(konkretizujte)


název projektu/činnosti


odměny rozhodčím, pořadatelům


cestovné, doprava, přeprava 
materiálu


náklady na sportovní a spotřební 
materiál (konkretizujte)


statutární zástupce 
(jméno, titul, funkce,) 


Podpora  výkonnostního spportu v Karviné pro rok  2018


název žadatele (dle zřiz. 
listiny, stanov ...)


sídlo - adresa (dle zřiz. 
listiny, stanov …)


rozpočet 
projektu 
(možno 
vložit další 
řádky)


další náklady (specifikujte)


startovné, ubytování, stravování
věcné ceny, tiskové služby, 
propagace (konkretizujte)


odměny trenérům z dohod (OON – DPP, 


DPČ), služby trenéra (OSVČ)


opravy a udržování vč. materiálu 
(konkretizujte)


ROZPOČET PROJEKTU


IČ:


požadovaná účelová dotace                                                        


(pouze uznatelné náklady)


celková požadovaná                              


účelová dotace







název zdroje


podpis statutárního zástupce


celkem


další 
zdroje 
financová-
ní projektu 
(povinné)


-  Kč                        


jméno statutárního zástupce


datum


částka







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 1 / 6


Příloha č. 3
MMK/SML/……/2017


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2017 (dále jen 
„Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 
……..ze dne 16.11.2016







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 2 / 6


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci 
Dotačního programu v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 3 / 6


finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 4 / 6


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel.kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


Odst. 12,13,14 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis.


12. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím 
podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce 
L 352). 
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti.







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 5 / 6


13. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci 
pravidla de minimis 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde 
k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila 
překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích 
příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 


14.     V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je 
příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní 
koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu 
de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí 
předmětné podpory de minimis. 


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9, uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
3


Statutární město Karviná
     Strana 6 / 6


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje







Příloha č.4


z rozpočtu statutárního města Karviné


2018


E-mail: Telefon:


Název dotačního 
programu


číslo smlouvy


Zahájení Ukončení 


Skutečné                                      


výdaje na 


projekt/činnost                    


v Kč


Čerpání                                     


z poskytnuté dotace                             
v Kč


   ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 


       v roce


PŘÍJEMCE DOTACE (plný a přesný název dle zřizovací listiny, stanov)


Cílová skupina  (včetně počtu osob) 


Název projektu/činnosti 


Statutární zástupce příjemce dotace (jméno, příjmení, funkce)


Výše poskytnuté dotace v Kč


Vyčerpáno z dotace celkem v Kč


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI
Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu/činnosti


Doba realizace projektu/činnosti 


Způsob propagace statutárního města Karviné (poskytovatele dotace) při vlastní realizaci 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU/ČINNOSTI  


VÝDAJE související s projektem/činností                        


Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace)







0 0


Kč


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Podpis a razítko


(statutárního zástupce příjemce dotace)


Datum


Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 


Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 


Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace   a 


platnými Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.  


UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vyúčtování je tabulka -  Přehled o úhradě plateb (účetní evidence příjemce).


Vratka provedena dne 


CELKEM  
Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


470 620,00


470 620,00


470 620,00 470 620,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


na provoz


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4144












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


75 566,00


69 151,00


5 227,00


1 188,00


-9 000,00


-205 437,80


-36 246,30


-10 000,00


-250 000,00


-84 854,64


-83 071,31


-150 000,00


-29 788,00


-4 601,95


863 000,00


-700 000,00


700 000,00


-2 000 000,00


2 000 000,00


-63 528,04


63 528,04


-483 335,00


216 625,00


266 710,00


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na provoz


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor majetkový - Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém 


Městě


Odbor majetkový - Revitalizace veřejného prostranství v centru města 


Karviné


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 


1,1A


Odbor majetkový - Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu


Odbor majetkový - Vybudování chodníku na ul.Polské


Odbor majetkový - Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty 


u městského stadionu v Karviné - Ráji


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy 


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Oprava ul.Mickiewiczova


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 


2,3


Odbor majetkový - Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Přechody pro chodce


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4145







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


1 658 102,00


1 658 102,00


-55 000,00


55 000,00


1 733 668,00 1 733 668,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - volby


Odbor organizační - výpočetní technika


Zapojení dotace určené na zajištění výdajů souvisejících s konáním voleb do Poslanecké sněmovny 


Parlamentu ČR (ÚZ 98071).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


text


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Městská policie - prevence kriminality


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar. Adresa


Kateřina Jirkalová, r. 


Marek Dávid, r. 


Ukončení nájemních smluv


poř. č.


1.


2.


3.


4.


5.


6.


Rostislav Pecha, r. 


Zuzana Mirgová, r. 


Kateřina Feiková, r. 


Pavel Ostruszka, r. 


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4146












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


poř. číslo
Velikost 


bytu


                       


                                                      
1+2


Jméno a příjmení, rok nar.
Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                           


                                               
1+2


Kateřina Jirkalová, r.         


Marek Dávid, r. 


Nově uzavřené nájemní smlouvy


1.


2.


3. Rostislav Pecha, r.            
                       


                                                      
1+2


6. Pavel Ostruszka, r.            
                       


                                                      
1+2


4. Zuzana Mirgová, r.           
                       


                                                      
1+2


5. Kateřina Feiková, r.          
                       


                                                      
1+2


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4146












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4148












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4148







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 20 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Technické služby Karviná, a.s. 
Bohumínská č. 1878 


735 06 Karviná - Nové Město 


 telefon:    59 6302 130   


  


 


 


 


 


 


 


 


 


ZIMNÍ   ÚDRŽBA   2017/2018 
 


 


 
 


 


 


září 2017 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4149







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 20 


 
 


 


 


Obsah  


 


 


 Úvod 3 


Rozdělení odpovědnosti 4 


Materiálně-technické zabezpečení ZÚ 5 


Povinnosti dispečerů ZÚ 5 


Organizační a technické zabezpečení ZÚ 8 


Opatření k zajištění ZÚ 2017/2018 10 


Schvalovací doložka 11 


Seznam příloh 11 


  


  


  


  


  


  


  


  


Seznam použitých zkratek 


ZÚ          - zimní údržba                       


 


DI           - dopravní inspektorát   


MK         - místní komunikace 


TS           - Technické služby Karviná, a.s. 


OP           - operační plán 


RD          - rodinné domy 


DZ-ZÚ    - denní záznam zimní údržby 


MMK      - Magistrát města Karviné 


SSMsK   - Správa silnic Moravskoslezského kraje 


BOZP      - bezpečnost a ochrana zdraví při práci 


ZP           - zákoník práce 


SSZ         - světelné signalizační zařízení 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 20 


 
 


Úvod 
 


1. Úkolem zimní údržby místních komunikací je zabezpečit zmírňování závad ve 


sjízdnosti a schůdnosti, které byly způsobeny zimními povětrnostními vlivy a jejich 


důsledky, a to tak, aby zimní údržba byla prováděna s přihlédnutím ke společenským 


potřebám na straně jedné a ekonomickým možnostem vlastníka místních komunikací 


na straně druhé. 


 


Vzhledem k tomu, že společenské potřeby jsou vždy vyšší než ekonomické možnosti 


vlastníka místních komunikací, jsou úkoly stanovené v tomto plánu průsečíkem potřeb 


uživatelů místních komunikací a možnostmi jejich zajištění.  Tyto jsou dány zejména 


výší finančních prostředků, které může statutární město Karviná ze svého rozpočtu na 


zajišťování zimní údržby poskytnout. Obsahem plánu je proto specifikace činností 


vlastníka (správce) místních komunikací, jenž vyplývají z obecně právních předpisů. 


 


Poněvadž v zimním období není možno závady ve sjízdnosti a schůdnosti odstranit, ale 


pouze zmírnit, a to vzhledem k tomu, že tyto nelze zmírnit okamžitě na celém území 


města, stanoví tento plán potřebné priority údržby. Tyto priority jsou jak místní, tak i 


časové a vyplývají z nestejné dopravní důležitosti komunikací a z technických a 


ekonomických možností vlastníka místních komunikací. 


 


Plán zimní údržby místních komunikací je základním dokumentem pro provádění prací 


spojených se zmírňováním závad ve sjízdnosti a schůdnosti a zároveň slouží jako jeden 


z důkazních prostředků pro posouzení odpovědnosti za škody vzniklé uživatelům 


místních komunikací z titulu závad ve sjízdnosti a schůdnosti. 


 


Vysvětlení obsahu pojmů používaných v tomto plánu je uvedeno v zákoně č.13/1997 


Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 


 


 


2. Základní práva a povinnosti správce místních komunikací a 


uživatelů místních komunikací 
 


1. Práva a povinnosti správce místních komunikací 


a) Správce místních komunikací je povinen zajišťovat zimní údržbu místních    


komunikací  rozsahem a způsobem stanoveným v tomto plánu. 


 


b) Při své činnosti se bude řídit zejména ustanoveními tohoto plánu. 


 


c) Dnem vyhlášení pohotovosti zimní služby zajistí službu dispečerů a pohotovost 


pracovních čet. 


 


d) Je oprávněn, po projednání s DI Policie ČR  Karviná, provést na území města pro 


zimní období změnu dopravního značení, zejména omezení stání a zastavení 


vozidel, zákaz vjezdu na některé místní komunikace apod. 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 20 


 
 


 


  


2.  Práva a povinnosti uživatelů místních komunikací 


a) Všichni uživatelé místních komunikací jsou povinni se přizpůsobit stavu místních 


komunikací, který je v zimním období obvyklý (kluzkost, sníh na komunikaci, 


sněhové mantinely apod.). 


 


b)  Při chůzi na chodnících a jiných komunikacích určených výhradně pro chodce, tj. 


na místních komunikacích, kde se zajišťuje schůdnost, jsou uživatelé povinni dbát 


zvýšené pozornosti stavu komunikace a použít tu část komunikace, která je 


posypána inertním či chemickým posypovým materiálem.  


 


c) Při přecházení vozovky jsou uživatelé povinni použít označeného přechodu pro 


chodce, na němž je podle tohoto plánu zajišťována schůdnost. Při přechodu 


vozovky na jiných místech správce místní komunikace za schůdnost neodpovídá. 


 


 


                                                   I. 


Rozdělení odpovědnosti v zimní údržbě MK a chodníků v TS 


Karviná, a.s. 
 


1. Ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.13/1997 Sb. o pozemních 


komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č.104/1997 Sb. 


Ministerstva dopravy a spojů, je ve městě Karviná za sjízdnost místních komunikací 


a schůdnost udržovaných chodníků, dle nařízení obce,  na území města Karviné 


odpovědná organizace Technické služby Karviná, a.s. Bohumínská 1878, 


zastoupena ředitelem TS Karviná a.s. Ing. Zbyňkem Gajdaczem, MPA. 


 


2. V souvislosti se změnou  zákona č. 13/1997 Sb., § 27, odst. 4 ( odpovědnost za 


přilehlou nemovitost) se  zimní údržba rozšiřuje o chodníky dle map udržovaných 


chodníků.    


 


3. Za organizování a řízení zimní údržby odpovídá Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA,  


ředitel TS Karviná a.s., tel.: 59 6302 121, mobil 607 861 990,  Ing. Adam Balvar, 


vedoucí provozu TS Karviná a.s., tel.: 59 6302 150, mobil 602 585 570. Za výkon 


zimní údržby v celém rozsahu  zodpovídá hlavní dispečer ZÚ  Ladislav Hujda, tel.: 


59 6302 130, mobil  602 585 560.  


 


4. Hlavnímu dispečerovi ZÚ podléhají a za provádění ZÚ odpovídají směnoví 


dispečeři. Hlavní dispečer ZÚ řídí při provádění ZÚ všechny zaměstnance, kteří se 


podílejí na výkonu této činnosti.  


 


5. Za provozuschopný stav všech mechanizačních prostředků vyčleněných pro zimní 


údržbu, za rozpis směn, hotovosti ZÚ, odpovídá hlavní dispečer ZÚ. 


 


6.  Požadavky a připomínky jiných zainteresovaných orgánů, organizací (MMK, 


Policie, ČSAD) a občanů bude službu konající dispečer evidovat v Denním 


záznamu ZÚ a zajistí jejich realizaci v mezích schváleného operačního plánu ZÚ. 


 


7.   Zimní údržba místních komunikací ve městě Karviná bude prováděna od vyhlášení                            


ředitelem společnosti a bude trvat až do odvolání ředitelem společnosti.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 20 


 
 


 


 


                                                II. 


         Materiálně technické zabezpečení zimní údržby 
 


1. K zabezpečení zimní údržby jsou vyčleněny tyto mechanizační prostředky: 


 a) odstraňování sněhu traktor + pluhy  3 


                        Stiga                                              1 


   Malotraktor MT 150 1 


 b) nakládání posyp. materiálu Case 1 


  


 c) odstraňování sněhu a posyp Unimog + sypač a pluh 2 


                                MAN+sypač a pluh                       1 


   M 26 + sypač a pluh 2 


   Bonetti+sypač a pluh 1 


 d) posyp Avia   1  


                    BU 200 1  


 e) dispečerské vozidlo Fabia 1 


                      


  


  


                                                III. 


Povinnosti hlavního dispečera ZÚ, směnových dispečerů, 


pracovních čet a osádek 
 


1. Povinnosti hlavního dispečera ZÚ 


 Kromě základních povinností, vyplývajících z pracovní náplně, má ještě tyto 


povinnosti: 


 organizuje výkon ZÚ (rozdělení dispečerských služeb, mechanizačních 


prostředků, zaměstnanců pro ruční čištění), přičemž se řídí plánem ZÚ pro rok 


2017/2018 a  aktuální předpovědi počasí, 


 v součinnosti se směnovým dispečerem zabezpečuje výkon a průběh ZÚ podle 


vzniklé situace a schváleného OP, podle povětrnostních podmínek a 


meteorologického hlášení, samostatně upřesňuje rozsah i obsah ZÚ na místních 


komunikacích, 


 dohlíží na plnění úkolů ZÚ na všech provozovnách, potvrzuje doklady o 


spotřebě materiálu, o výkonech zaměstnanců, mechanismů,vozidel a ostatních 


prostředků, denně kontroluje zápisy směnových dispečerů v Denním záznamu 


ZÚ, 


 zabezpečuje včasné nasazení a plné využití přidělených sil. vozidel, 


mechanizačních prostředků, zaměstnanců pro ruční čištění, 


 v případě vzniklých škod na majetku jiných právních subjektů provádí důsledné 


šetření vzniklé situace s následným návrhem na opatření a toto postupuje vedení 


a.s. 


 v případě újmy na zdraví třetím osobám porušením povinností TS Karviná, a.s. 


(stanovené tímto plánem ZÚ) na MK, provádí důsledné šetření vzniklé situace 


a toto postupuje spolu se skutečnostmi z DZ-ZÚ  odboru majetkovému MMK, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 20 


 
 


který naváže jednání s příslušnou pojišťovnou, 


 konzultuje průběh ZÚ a kalamitní situace s vedením a.s. a řídí se v dalším jejich 


příkazy a pokyny ve smyslu platných předpisů BOZP a interních instrukcí, 


 dbá maximálně na dodržování bezpečnosti a hygieny práce  při vykonávání ZÚ 


na městských komunikacích,  


 vede - řídí skupinu dispečerů zimní údržby.  


 


2.  Povinnosti směnového dispečera 


 v součinnosti s hlavním dispečerem řídí a koordinuje výkony a průběh zimní 


údržby městských komunikací podle vzniklé situace, meteorologického hlášení 


v souladu s plánem ZÚ, 


 během přidělené pracovní směny plně odpovídá za sjízdnost a schůdnost 


(odstranění závad ve sjízdnosti a schůdnosti vyvolaných zimními podmínkami) 


MK ve městě, 


 odpovídá za včasné nasazení a plné využití přidělených silničních vozidel, 


mechanizačních prostředků, zaměstnanců pro ruční čištění a ostatních 


prostředků ZÚ. V případě způsobené škody a kalamitních situací okamžitě 


informuje hlavního dispečera ZÚ nebo vyššího zodpovědného zaměstnance a v 


dalším se řídí jeho příkazy, 


 organizuje a bezprostředně řídí práci čet a posádek na jednotlivých pracovištích 


ZÚ, provádí zápisy v Denním záznamu ZÚ, 


 podle pokynů hlavního dispečera, resp. podle povětrnostních podmínek 


zajišťuje pohotovost pro zásah v rámci ZÚ u jiných organizací smluvně 


zajištěných v rámci výpomoci při ZÚ,  


 potvrzuje prvotní doklady o spotřebě materiálu, výkonech zaměstnanců, 


mechanismů, vozidel a ostatních prostředků ZÚ realizovaných během 


 směny, provádí zápisy v Denním záznamu ZÚ, 


 ve smyslu platných předpisů BOZP a interních instrukcí dbá na maximální 


dodržování bezpečnosti a hygieny práce při výkonech zimní údržby místních 


komunikací, 


 průběžně a s plnou odpovědností vede stanovenou evidenci o výkonech 


zaměstnanců, vozidel, MP, přesčasové práce a způsobených škodách při ZÚ,  


 kontroluje a řídí předávání mechanizačních prostředků mezi jednotlivými 


směnami a správnost stvrzuje podpisem do Denního záznamu ZÚ. 


 


3.  Povinnosti pracovních čet 


 Kromě základních povinností dle ZP § 301 mají zaměstnanci ještě tyto povinnosti:  


 bez souhlasu přímého nadřízeného ZÚ nebo vyššího nadřízeného nesmí 


svévolně opustit přidělené pracoviště, údržbový okruh, stanoviště; 


 v součinnosti s přímým nadřízeným plní svědomitě příkazy tak, aby uložené 


úkony ZÚ byly rychle a beze zbytku splněny; 


 důsledně dodržuje platné předpisy BOZP, interní instrukce a technologické 


postupy při provádění ZÚ MK; 


 před nástupem směny přijímá a po směně předává písemně mechanizační 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 20 


 
 


prostředky a o zjištěných závadách informuje směnového dispečera; 


 řidiči vozidel a mechanismů, kteří provádějí ZÚ místních komunikací, jsou 


odpovědní za zmírnění nebo odstranění závad ve sjízdnosti a schůdnosti na 


úsecích, na které byli dispečerem vysláni. Při posypu inertními nebo 


chemickými materiály posypou všechna kluzká místa na příslušném úseku. O 


své činnosti vedou předepsanou evidenci v denním záznamu vozidla nebo stroje. 


 


 


4.  Kalamitní situace 


 
a. Kalamitní situaci vyhlašuje primátor města, popř. náměstek primátora, na 


základě  návrhu ředitele společnosti. 


 


b. Zajištění sjízdnosti a schůdnosti při kalamitní situaci se provádí operativně podle   


povětrnostních podmínek a situace na místních komunikacích. Zásahy 


prováděné v době kalamitní situace řídí ředitel Technických služeb Karviná, a.s.  


 


c. Po vyhlášení kalamitní situace jsou povinni nastoupit do práce všichni 


zaměstnanci podniku, kteří k nástupu budou vyzváni. Nastoupit musí v co 


nejkratší době a okamžitě plnit úkoly, které jim budou určeny. Délka odpočinku 


mezi směnami může být zaměstnancům podle § 90 odst. 2 Zákoníku práce 


zkrácena až na 8 hodin. 


 


 


 


Hlavní dispečer ZÚ 
 Ladislav Hujda 


 


 


Směnoví dispečeři ZÚ  


Zabezpečením dispečerské služby zimní údržby 2017/2018 jsou pověřeni zaměstnanci: 
   


Ing. Adam Balvar   


Ladislav Hujda 


Emil Dostál       


Pavel Filipczyk 


Ing. Michal Bartečko 


Martin Kumpán           


Aleš Chovaneček 


Miroslav Vavřík 


Petr Chmielniak 


  


 


                                           


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 20 


 
 


                                                 IV. 


                     Organizační a technické zabezpečení ZÚ 
 


 Posypová činnost 


 


1. Posyp vozovek chemickými prostředky (zkrápěná sůl)  


      a)  Preventivní posyp bude prováděn na základě denních předpovědí počasí       


zejména při očekávaném poklesu teploty pod 0oC – drobné sněžení, mrznoucí 


déšť.  
b)  Posyp zkrápěnou solí se bude provádět v případě náledí, mrznoucího deště       


nebo zbytkového sněhu, který již nelze mechanicky odstranit a nepřesahuje 


tloušťku 2 cm. 


 


2.    Posyp vozovek chemickými prostředky (sůl) 
 


      Posyp bude prováděn v případě nutnosti souvislé ledové vrstvy. Toto je možno 


provádět při teplotách vyšších než - 6oC  /při teplotách nižších než - 6oC je dle 


potřeby možno provádět posyp inertním materiálem/. 


 


  


3.  Posyp inertním materiálem ( mletá struska )    


       
 a)  Posyp komunikací inertním materiálem bude vždy prováděn v lokalitách Karviná 


Starý Ráj a Karviná Louky. V případě náledí nebo mrznoucího deště bude 


v těchto  lokalitách  proveden posyp chemickými prostředky (sůl). Rozhodnutí o 


provedení posypu chemickými prostředky (sůl) je v kompetenci službu 


vykonávajícího dispečera ZÚ. V případě poklesu teplot na -12oC bude prováděn 


posyp inertním materiálem dle nutnosti i na ostatních komunikacích. 


 


 b)  Posyp komunikací se provádí bez průtahů po odpluhování vrstvy sněhu nebo při  


náledí inertními materiály a chemickými prostředky. Posyp se provádí na 


komunikacích I. pořadí důležitosti po celé délce a šířce, na komunikacích II. a III. 


pořadí důležitosti ve stoupání a křižování komunikací. 


 


 c)   Pluhování a dočištění vozovek a chodníků od sněhu a sněhové kaše 


           S pluhováním komunikací a chodníků se započne bez průtahů ihned  po zjištění   


dispečera, že vrstva napadlého sněhu dosáhla 5 cm, a to jak v pracovní době, tak i 


v  době mimopracovní. Při domácí pohotovosti zaměstnanců do 90 minut po 


zjištění dispečera, že vrstva napadlého sněhu dosáhla 3 cm. V případě intenzivního 


spadu sněhu se provádí pluhování komunikací I. pořadí důležitosti a 


frekventovaných chodníků podél komunikací I. pořadí důležitosti oboustranně, 


průběžně do doby skončení spadu sněhu. Následně budou pluhovány vozovky a 


chodníky dle operačního plánu ZÚ a map udržovaných chodníků. 


 


 d) Na komunikacích I. pořadí důležitosti se provádí posyp na jízdních pruzích v   obou 


směrech, na ostatních místních komunikacích alespoň v šíři 3 metry od středu 


vozovky. Na chodnících se provádí posyp minimálně v šíři 1,5 metru. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 20 


 
 


e)   Pluhování chodníků při spadu sněhu, resp. tání, se provádí dle map udržovaných 


chodníků mechanizmy vhodnými pro pluhování. Na pluhování bude využíváno 


zejména mechanizmů M 26 a traktorů.  


 


 


 f)   Udržování přechodů pro chodce, zastávek autobusů, komunikací, schodů 


 Dle příkazu hlavního nebo směnového dispečera ZÚ jsou zaměstnanci, zajišťující 


ZÚ, povinni provádět čištění přechodů pro chodce, a to i na křižovatkách se státní 


silnicí dle potřeby i vícekrát za směnu. Rovněž tak je nutno udržovat nepřetržitě v 


případě spadu sněhu autobusové zastávky. 


 


g)  Údržba parků  


       -     Rájecká remíza a lesopark Bažantnice se v zimním období neudržují; 


- park Bedřicha Smetany se v zimním období neudržuje s výjimkou chodníku od  


státního zastupitelství směrem na ul. Sadovou; 


- Dubina – udržuje se pouze propojovací chodník z ul. Stavbařů na ul. Žižkovou 


/podél hřbitovní zdi/; 


- Bažantnice /park u restaurace Beskyd/ neudržuje se; 


- park Boženy Němcové se neudržuje s výjimkou komunikace od vstupní brány 


u  pošty směrem k parkovišti a chodník pod zámkem;  


- Univerzitní park - udržuje se pouze chodník od ul. Poštovní k budově městské 


policie. 


   


h)  Historické centrum města 


     Sjízdnost komunikací v  historickém centru města bude zajišťována   


mechanizačními prostředky, chodníky budou pluhovány a posyp bude prováděn 


vhodným materiálem. 


 


i)   Most Sokolovských hrdinů v Karviné - Darkově 


     Komunikace na mostě a k mostu a schody budou udržovány ručně bez použití 


mechanizace. 


 


 j)  Univerzitní náměstí 


Údržba Univerzitního náměstí bude prováděna ručně, bude udržován chodník o 


šířce cca 1,5 m, posyp bude prováděn vhodným materiálem ručně. 


 


       k)  Komunikace na území města Karviné, za jejichž sjízdnost odpovídá SSMsK,                    


            středisko Karviná 


       


      ul. Rudé armády č. 4689 


      ul. Polská č. 47216 


      ul. Borovského č. 472 


      ul. Havířská, Leonovova, tř. Těreškovové, ul. Kosmonautů č. 4688 


       


      Komunikace na území města Karviné, za jejichž sjízdnost odpovídají jiné subjekty: 


       


      tř. 17. listopadu č. I/67 


      ul. Ostravská č. I/59 


      ul. Bohumínská č. I/67 


      ul. Nádražní č. I/67 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 20 


 
 


       


 l)  l)      Prostranství za MěDK 


            Na tomto prostranství se v zimním období udržuje pouze spojovací komunikace    


mezi ul. Čapkovou a ul. Dvořákovou. Chodníky k fontáně se neudržují.        


 


 


4. Ukládání sněhu 
V případě potřeby odvozu sněhu z území města bude tento ukládán v následujících                


lokalitách:  Karviná-Darkov skladovací prostory, park Boženy Němcové - parkoviště 


naproti letního kina.  


 


 


 


Ostatní výkon běžné údržby místních komunikací v zimním období 


Správce místních komunikací je v zimním období převážně zaměřen na případné i 


nepřetržité odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti, které jsou způsobeny 


povětrnostními podmínkami a na zpravodajskou službu s tím spojenou. V zimním 


období se proto počítá s omezením oprav povrchu místních komunikací, údržby 


příslušenství komunikací, dopravního značení, vegetačního doprovodu místních 


komunikací. Vzniklé závady ve stavebním stavu komunikací je však nutno neprodleně 


označit příslušnou dopravní značkou a v případě vhodných klimatických podmínek 


odstranit. 


 


 


                                                    V. 


                  Opatření k zajištění zimní údržby 2017/2018 
 


1. Zabezpečit dle požadavků hlavního dispečera ZÚ předpokládané množství ručního 


nářadí, strusky a soli k provádění ZÚ. 


 T – 13.10.2017  Z – referent skladu 


2.  Provést instruktáž dispečerů ZÚ. 


 T – 27.10.2017  Z – p. Hujda 


3.  Provést instruktáž osádek vozidel, řidičů traktorů a zaměstnanců, kteří se budou 


podílet na ZÚ. 


 T – 27.10.2017 Z – p. Hujda 


4.  Seznámit řidiče zajišťující posyp a používáním solného roztoku. 


 T – 23.10.2017  Z – p. Hujda 


5.  Připravit mechanizační a dopravní prostředky pro posyp a pluhování a případný 


odvoz sněhu. 


 T – 31.10.2017  Z – p. Hujda 


 


 


 


Zpracoval: 


Ladislav Hujda 


Ing. Adam Balvar 


 


. 


 


Schválil: Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA  


ředitel společnosti 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 20 


 
 


 


 


Schvalovací doložka 
 


Operační plán zimní údržby je vytvořen v souladu s požadavky stanovenými ve 


smlouvě    „Smlouvy o zajištění veřejně prospěšných služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele“ č. MMK/SML/1633/2015 ze dne 30.12.2015 


Svou povahou je závaznou vnitropodnikovou normou pro TS Karviná, a.s. a případné 


další subjekty, které pro statutární město Karviná budou provádět ZÚ. Svým obsahem 


koresponduje s nařízením obce  ve znění pozdějších předpisů.V případě způsobené 


škody na majetku a zdraví třetím osobám se bude škoda uplatňovat z pojistné smlouvy 


statutárního města Karviná č. 00138821147 – pojištění odpovědnosti za škodu. U 


ostatních se vztahy ke třetím osobám řeší podle ustanovení § 420 Občanského zákoníku.   


 


 


 


Přílohy 


 
1. Místní komunikace v operativní správě TS Karviná, a.s. pro ZÚ 


  


 Místní komunikace I. pořadí důležitosti - limit do 4 hodin 
 


 Oblast města  Délka MK  Název komunikace – silnice 


  (m) 


 Karviná - Fryštát 780 Fryštátská (od budovy radnice po nemocnici 


                                                                  Karviná Ráj) 


  118 Karola Sliwky - podél STaRS po 


                                                                  Masarykovo náměstí  


  1 212 Karola Sliwky (po most u Janečkova mlýna) 


                                                                  vč. příjezdu k MP    


  132 Pivovarská 


  800 Svatopluka Čecha (od křižovatky u ČSAD 


                                                                  po Ostravskou) 


  615 MK na Masarykově náměstí vč. pošty 


  117  Hrnčířská 


  116 Svatováclavská 


  68 MK k SPT Telecom 


  250 Vydmuchov /před nemocnicí v Karviné-Ráji/ 


  451 u hlavního nádraží ČD 


  211 Poštovní 


 Celkem  4 870 


 


 


  


 Karviná - Nové Město 1 428 tř. Osvobození 


                                             543 Zakladatelská 


                                            310          tř. Družby od nemocnice  po tř. Osvobození 


  1 382 U Bažantnice 


  610 Na Vyhlídce 


 Celkem 4 273 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 20 


 
 


 


 


  


 Karviná - Mizerov 2 042 Mickiewiczova /od rest. Štěrba po Žižkovu/ 


 Celkem 2 042 


 


 


 Karviná - Hranice 1 546 Žižkova  /od Rudé armády po  


                                                                  Mickiewiczovu u rest. Tesarčík/ 


  1 186  Slovenská 


  1 202  Čsl. armády 


 Celkem 3 934 


 


 Karviná - Staré Město 571 Dětmarovická 


  419 část Myslivecké od křižovatky s 


                                                                  Dětmarovickou po čp. 35   


  1 297 nám. Ondry Foltýna /okruh kolem 


                                                                 samoobsluhy přes rekonstruovaný mostek zpět  


                                                                 po ZŠ/  


  1 370 Lešetínská /kolem VOKD po Ostravskou/ 


  596 Na Novém poli 


  141 Požárnická 


  377 od Bohumínské po školu  


  752 od Bohumínské k čp. 92 přes nadjezd až k 


                                                                  točně autobusů v Olšinách 


 Celkem 5 523 


 


 


 Karviná - Doly 120 od Sovinecké k okresní ČSA 


  430 Sovinec /od okresní ČSA k haldě/ 


  1 528 Sovinecká k Doubravské hranici 


  Celkem                                 2 078  


 


 


 Karviná - Darkov  1 280 Lipiny  


  630 U Potoka 


  960 Lázeňská od Janečkova mlýna po most přes 


                                                                 Olši vč. kruhového objezdu 


 Celkem  2 870 


 


 


  


 Celkem I . pořadí důležitosti 25 590 m. 


 


 


 


 


 


 


  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 20 


 
 


 


 Místní komunikace II. pořadí důležitosti - limit do 8 hodin 
 


 Oblast města  Délka MK  Název komunikace – silnice 


  (m) 


 


 Karviná - Fryštát  327 Mlýnská 


  220 Zámecká 


  143 Markova od čp. 76 k nové budově České 


                                                                  spořitelny      


 Celkem 690 


 


 


 Karviná - Ráj 1 087 Božkova 


  702 Prameny 


  718 Haškova 


  393 Horova 


  386 Sovova po ul. Borovského (SSMsK) 


  395 Ve Svahu po ul. Borovského (SSMsK) 


  640 U Lesa 


  1 063 Ciolkovského + VELA Bar 


  638 V Aleji, křižovatkou zahájit posyp po kom. I. 


                                                                   kat. 


  290 Dačického 


  480 Březová 


  730 Okružní nové sídliště u nového hřbitova 


  137 MK k 316 b.j. 


 Celkem 7 659 


 


 Karviná - Ráj /ves/  170 Kubiszova 


  1 014 Rajecká 


  1 427 U Farmy 


  941 Na Stráni 


 Celkem 3 552 


 


 Karviná - Darkov  230 Brožíkova od čp. 31 ke trati ČD 


  862 Svornosti 


                                            260          od mostu Těšínská po křiž. st. silnice na 


                                                                 Stonavu  


    Celkem 1 352  
  


    Karviná - Mizerov  933 Čajkovského 


  172 vnitrobloková komunikace k rest.“U Slunce“ 


                                                   778          Majakovského 


  107 odbočka z Čajkovského na tř. Těreškovové u 


                                                                  čp. 2034  


  1 422 Na Kopci 


  258 Stavbařů 


  650 Studentská 


  267 Kirovova 


  726 Tyršova 


  247 sídliště C 5 /kolem č.p. 2351-2358/ 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 20 


 
 


  404 Kpt. Jaroše 


  570 Lesní 


  675 Mizerovská 


 Celkem 7 209 


 


 Karviná - Hranice  358 Bratr. Veverkových 


  324 Kašparova 


  139 Mendelova 


  575 Divišova 


  278 Einsteinova 


  375 Flemingova 


  1 900 Mickiewiczova /pokrač. od rest. Tesarčík k 


                                                                  Petrovicím/ 


   Celkem 3 949 
 


 


 Karviná - Nové Město  649 tř. Družby 


  216 spojka od tř. Družby přes osmistovku k ul. 


                                                                  Mírová 


  717 nám. Budovatelů – okruh 


  662 Sportovní 


  292 Makarenkova 


  612 Fučíkova 


  343 Dvořákova 


  343 Čapkova 


  853 Cihelní 


  279 Fibichova - spojka z Cihelní k MěDK 


  365 Palackého 


  90 Tovární 


  345 Závodní po tř.Osvobození 


  964 sídliště C 6 /od Mototechny ke Kovoně 


  445 Jánského 


  150 Holubova 


  275 Ruská 


  160 Komenského /od čp. 485-618/ 


  700 Mírová  


  50 Dělnická /část/ 


  355 Jaroslava Vrchlického /od Havířské po  


                                                                   Závodní/ 


 Celkem 8 865 


  


  


 Karviná - Staré Město  563 Za Vsí 


  296 komunikace kolem TS Karviná, a.s. 


  465 Staroměstská  


 Celkem 1 324 


 


 


  


                     
  


Karviná-Doly 240 U hřbitova 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 20 


 
 


  1 032 Havlíčkova 


                                             508         kolem pily k bývalé skládce na Sovinci 


                                                   435         U Barbory 


 Celkem                            2 215  


 


 


 Karviná - Louky  240 Podjedlí od čp. 348 po Velké Kempy  čp. 


                                                                  331 


  894 Velké Kempy  


  1 402 Malé Kempy  


  295 spojka Velké Kempy  – Malé Kempy  


  1 020 nová MK ke hřbitovu + komunikace k žel. 


                                                                  přejezdu (žel. vlečka) 


  1 200 nová komunikace podél trati KBD 


  178 od KBD - stát. sil. II/468 


 Celkem 5 229 


 


    Celkem II. pořadí důležitosti 42 044 m. 


 


  


Místní komunikace III. pořadí důležitosti - po ošetření I. a II.      pořadí 


důležitosti nejpozději do 24 hodin 
 


 Oblast města  Délka MK  Název komunikace – silnice 


  (m) 


 Karviná - Fryštát  200 Hornická stezka 


  162 Na Bělidle 


  264 Ostravská - stará část 


  228 Polní k čp. 153 


  864 Zahradní po Sametovou (bývalá Bolševická) 


  346 Alšova 


  160 Dr. Olszaka 


  196 Máchova 


  633 Husova k ul. Slámova 


  424 Slámova, spojka Alšova - Slámova 


  244 Akátová 


  332 cesta k Lesní správě 


  173 Sadová 


                                               90         U Parku 


 Celkem 4 316 


  


       Karviná - Ráj 321 Olbrachtova 


  220 Víta Nejedlého 


  564 Školská 


  458 u domu na nožkách za rest. Hutník ve dvorní  


                                                                  části a za tiskárnou 


  110 točna u ul. Borovského pod ZŠ Borovského 


  350 u hřiště NH 


                                                   764        Podlesí od čp. 169 /rest.Štěrba/ 


                                                   497        V Polích čp. 314-315 


                                                     55        Borovského k č.p. 181 


  Celkem 3 339 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 20 


 
 


  


        Karviná - Ráj /ves/  1 205 Bažantnice za hřištěm MFK 


  1 221 Neutrálka 


  268 Slunečnicová 


  460 spojka z ul. Rajecké na ul. Polskou čp. 250- 


                                                                  83 


  154 Rošického 


  344 Na Výsluní 


  750 U Státní hranice od točny po čp. 68  


  267 U Mateřské školy 


  150 Ořechová 


  424 V Zákoutí 


  198 Šeříková 


  310 Pionýrů 


  225 Jabloňová 


  173 Slepá od čp. 1110 – 1115 


  260 spojka Darkov - TESCO 


  586 ul. v sídlišti Pokrok 


  288 Kubiszova 


  981 Za Splavem od ul. Kubiszovy čp.15 včetně  


                                                                  panelové komunikace 


  150 Zelená od čp. 92-1141 


  210 od Rajecké k Olši kolem čp. 64 k čp. 65 


  515 Na Parcelách 


                                            464          Višňová    


 Celkem  9 603 


 


 Karviná - Darkov  825 U Olše od čp. 83-332-399 


  205 Lázeňský park od čp. 130-340 


  462 U Nového dvora od čp. 660 k Olši 


  579 U Potoka kolem čp. 132 po čp. 125 a 42 


                                            150    Brožíkova k čp. 338 


 Celkem 2 221 


 


 Karviná - Mizerov  782 Poutní z Mickiewiczovy po čp. 353 


  109 spojka Zahradnická - Tyršova 


  482 Zahradnická 


  247 sídliště C 5 /čp. 2360-2349/  


  138 Olšová 


  671 meziblokové komunikace u staré ul. Žižkova 


  220 Potoční 


  183 vnitroblokové komunikace Tyršova k čp. 


                                                                  2287 


                                                   355         Stavbařů vč. ul. U Studny 


  819 u obchod stř. Centrum 


  161 Hřbitovní - spojka Těreškovové - Žižkova 


                                                  150          Lesní - část od čp. 1903-333 


  400 Chodská 


  249 Jindřicha Šimona Baara 


  271 Jiráskova 


  255 Průkopnická, sp.Žižkova-Mizer. čp. 272 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 20 


 
 


                                                  134         Družstevní, spojka Lesní - Mizerovská u čp.  


                                                                 260  


  674 pokračování Žižkovy od rest. Tesarčík po st. 


                                                                  hranici 


  178 z Mickiewiczovy k čp. 368 k lesu 


  130 spojka ul. Lesní od čp. 393 po Mizerovskou 


  533 Nad Dubinou 


                                                   128         Mickiewiczova od čp.351/31-1267 


 Celkem 7 269 


 


 Karviná - Hranice  336 komunikace podél Rudé armády čp. 2955-61 


                         140 příjezd k  domu s  pečovatelskou službou od  


                                                      ul. Leonovova čp. 1796 


  273 chodník od čp. 2912-2880 


  750 U Vodárny, spojka z Mickiewiczovy u čp.  


                                                                  446 na Rudé armády 


  489 chodník od samoobsluhy k poště směr k ZŠ  


                                                                  Mendelova 


  382 MK u čp. 2962-75 


  460 Včelařská 


  748 Hraničářská 


  668 Petrovická po čp. 1047 


  310 Jedlová 


  270 Borová 


  170 Modřínová 


 Celkem 4 996 


 


 


 Karviná - Nové Město  392 MK U Svobodáren podél tř. Družby a ul. U  


                                                                  Bažantnice čp. 1295-1305 


  440 Sapíkova, Janáčkova, Purkyňova u zdrav.  


                                                                   stř., 4 spojky na tř. Družby 


  430 Gabriely Preissové a spojka podél čp. 1377- 


                                                                  1382, 1130-1372 


  800 Makarenkova v úseku od gymnázia po tř.  


                                                                  Družby a ul. Na Vyhlídce 


  475 Makarenkova za budovou OSSZ  a tř.Družby 


  489 Makarenkova kolem MŠ a ul.Mírovou 


  350 Růžová a spojky u čp. 1150-54, 1161-66 


  1 535 Mládežnická a 6 spojek na Havířskou, V  


                                                                  Nádvoří, Květinová, Lipová, Jánského, Letní,  


                                                                  Mánesova, Erbenova 


  256 Gustawa Morcinka 


  423 Řecká čp. 1089, 1095, 1084 


  450 odbočka ze tř. Osvobození čp. 1356, 1352 a  


                                                                  3 spojky naproti ředitelství Policie ČR 


  235 Sametová 


  545 Luční  


  200 U Tratě - kolem sběrny surovin Ká 1 


  300 Nedbalova 


  216 Kořenského 


  475 Sokolovská 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 20 


 
 


  503 Brožíkova a MK v nádvoří 


  215 Dělnická 


  300 Jurkovičova 


  435 Za Panelárnou od nemocnice do Starého 


                                                                  Města           


  478 stará RA od čp. 536-535 


  200 Komenského od čp. 961-611 


  100 Palackého 1846 


 Celkem 10 242 


 


 Karviná - Louky  1 111 Paseky I až po čp. 581 


  230 Podjedlí - úsek od čp. 580-348 


  235 odbočka z Podjedlí od čp. 580-14 Vinohrady 


  500 spojka z Velkých Kempů. a st. statku/od čp.  


                                                                  584-378 


  1 104 od st. statku /od čp. 378/ Pod Pilou až ke st.  


                                                                  sil. nadjezd  


  320 Stav k č. p. 295 


  845 Podjedlí pokračování od čp. 331-378 ke st.  


                                                                  statku Pod Pilou 


   


                                                   924         komunikace v osadě Zátiší 


 Celkem 5 269 


 


       Karviná - Doly  100 u starého kostela 


 Celkem                               100 


 


 


 Karviná - Staré Město  488 nám. Ondry Foltýna k čp. 175, 28 


  914 Myslivecká od čp. 93-219, 35-128, 20, 53- 


                                                                  132, 41-326 


  178 U Řeky od čp.101-140 / nám. Ondry Foltýna/ 


  811 U Řeky od čp. 306 


  967 K Olši od čp. 264 


  1 705 Staroměstská - část staré okr. silnice 


  160 od Lešetínské čp. 292 po Mlýnku 


  256 Lešetínská od čp. 282 k nádraží ČD 


  167 od nám. Ondry Foltýna po čp. 344 za  


                                                                  samoobsluhou 


  68 u samoobsluhy k čp. 163 


  1 456 od hřbitova k obchodu čp. 46 v Olšinách 


  255 od čp. 72 kolem universitních kolejí 


  700 od statku v Olšinách k čp. 219 /hranice 


                                                                  Petrovice/ 


                                            180         od čp. 167 kolem zahrádek /část/ k čp. 134 


  1 198 Hlíny od ul. U Bažantnice  po čp. 63 


                                        420 za hájenkou k čp.228 


  95 k domům č.p. 134 a 160 


 Celkem 10 018 


 


 


 Celkem III. pořadí důležitosti 57 373 m. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 20 


 
 


 


 


2.  Rekapitulace místních komunikací 
 


   do 4 hod. do 8 hod. do 24 hod. 


 Oblast města  I. poř. II. poř. III. poř. Celkem 


 Karviná - Fryštát  4 870 690 4 316 9 876 


 Karviná - Doly            2 078              2 215                 100               4 393   


 Karviná - Darkov  2 870 1 352               2 221              6 443  


 Karviná - Ráj  -- 7 659 3 339 10 998 


 Karviná – Ráj /ves/ -- 3 552 9 603 13 155 


 Karviná - St. Město  5 523 1 324 10 018 16 865 


 Karviná - N. Město  4 273 8 865 10 242 23 380 


 Karviná - Mizerov 2 042 7 209 7 269 16 520 


 Karviná - Hranice  3 934 3 949 4 996 12 879 


 Karviná - Louky  -- 5 229 5 269 10 498 


 Celkem                    25 590 m         42 044 m        57 373 m       125 007 m  


    


 


3.  Místní komunikace IV. třídy - chodníky 
 viz mapy udržovaných chodníků, které jsou součástí tohoto 


       plánu pro zimní údržbu 2017/2018                


 
 Rekapitulace - místní komunikace IV. třídy - chodníky: 


 Karviná - Fryštát  cca 13 848 m 


 Karviná - Ráj  cca 17 000 m 


 Karviná - Nové + Staré  Město cca 21 000 m 


 Karviná - Mizerov  cca 15 980 m 


 Karviná - Hranice  cca 12 000 m 


 Celkem  cca 79 828 m 


 


Místní komunikace IV. třídy - schody, ruční čištění 


Karviná – Fryštát 


1. Z ulice Pivovarské na ul. Na Bělidle  


2. Schody kolem kostela Sv. Marka + u MMK  Karviná   


Karviná - Darkov 


3. Darkov most Sokolovských hrdinů 


Karviná - Ráj 


4. Schody nemocnice Ká 4 Vydmuchov na Lázeňský propoj 


5. Borovského – vedle drogerie  


6. Borovského u č.p. 814  


7. Drubyd 5x z ul. Kosmonautů  


8. Obuv 3x z ul. Kosmonautů 


9. Ul. Kosmonautů  


Karviná - Mizerov 


10. Nákupní středisko JAS 3 x 


11.  Tř. Těreškovové k č.p. 2262-63  


12.  Zahradnická – tř. Těreškovové u č.p. 2281-82 


13.  Těreškovové – OHES 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 20 


 
 


Karviná – Hranice 
14. Žižkova - přechod od polikliniky k lékárně  


15. Žižkova - od polikliniky k výměníku 3 x 


16. Slovenská u č.p. 2998 


17. Nákupní středisko Permon (u Hrušky) 


Karviná – Nové Město 


18. Nedbalova u č.p. 2409 


Karviná - Doly 


19. Chodník zastávka hřbitov Karviná Doly 


 


Místní komunikace IV. třídy - parkoviště s parkovacími automaty 


Prováděním zimní údržby těchto parkovišť se rozumí zajišťovat takový stav parkovišť, 
který umožňuje bezpečný příjezd a zaparkování vozidla. 


1. Karviná - Fryštát 


 u Magistrátu města Karviné  


 u dětského dopravního hřiště 


 u pošty 


 naproti Revírní bratrské pokladny Karviná 


 parkoviště MMK /bývalá KB/ 


 parkoviště Fryštátská (CASPER) 


 parkoviště Vydmuchov 


 parkoviště Prior  


2. Karviná - Nové Město 


 na tř. Osvobození naproti úřadu práce  


             


Místní komunikace I. - III. pořadí důležitosti           celkem        125 007 m 


Místní komunikace IV. třídy (chodníky) celkem cca    79 828 m 


(část ul. Svatováclavské - chodník) 


CELKEM                   cca   204 835 m 


 
 


 


4. Provoz SSZ v zimním období 


 
          SSZ      Pondělí    Úterý    Středa   Čtvrtek   Pátek   Sobota   Neděle 
Zimní stadion      5.00-21.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00    8.00-21.00 


Prior                     5.00-21.00    5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00     5.00-22.00    7.00-21.00    8.00-21.00 


VZP                     5.00-21.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00     8.00-21.00 


Univerzita            5.00-21.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00    8.00-21.00 


Nemocnice           5.00-21.00    5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00     8.00-21.00 


ČSAD                  5.00-21.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00     8.00-21.00 


PČR                     5.00-22.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00     8.00-21.00 


Hypernova           6.00-22.00     6.00-22.00     6.00-22.00    6.00-22.00    6.00-22.00    6.00-22.00     6.00-22.00 


U Slunce                                                         0.00 – 24.00  


 


 
Světelně signalizační zařízení bude v provozu dle výše uvedeného rozpisu. Případné 


požadavky na vypnutí SSZ ze strany Správy silnic Moravskoslezského kraje, středisko 


Karviná z důvodu zásahu ZÚ nebo Policie ČR budou řešeny operativně. 


           
 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Tabulka


název inv.č. účet zařazení cena zůstatková cenastředisko PO


MT Lenovo 112001 28 2016 1 890,00 Kč 1 890,00 Kč 113 SSK


MT Lenovo 112002 28 2016 1 890,00 Kč 1 890,00 Kč 113 SSK


MT Lenovo 112003 28 2016 1 890,00 Kč 1 890,00 Kč 113 SSK


MT Lenovo 112004 28 2016 1 890,00 Kč 1 890,00 Kč 113 SSK


MT Lenovo 112005 28 2016 1 890,00 Kč 1 890,00 Kč 113 SSK


Celkem 9 450,00 Kč 9 450,00 Kč


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4151












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Tabulka


inv. číslo název důvod vyřazení umístění pořizovací cena zůstatková cena rok pořízení


14HM00014 Notebook ACER TM 903LMi nefunkční 666 76 690,00 Kč 0,00 Kč 2003


14HM00037 tiskárna SP 40P nefunkční 666 47 153,00 Kč 0,00 Kč 2006


14HM00043


diskové pole vč. 


Implementace zastaralé, nahrazeno novým zařízením 666 1 835 466,00 Kč 0,00 Kč 2003


14HM00052 IBM DS4700 diskové pole zastaralé, nahrazeno novým zařízením 666 1 420 329,55 Kč 0,00 Kč 2008


14HM00200 Kamerový systém Zámek


zastaralý systém, pořízení nové 


technologie v rámci MKDS 0 628 184,43 Kč 278 486,43 Kč 2015*


14HM00159 ** MKDS


zastaralý systém, pořízení nové 


technologie v rámci MKDS 0 10 028 977,10 Kč 3 539 885,05 Kč 1998


14HM00175


Kamerový systém zámek + 


Lottyhaus


zastaralý systém, pořízení nové 


technologie v rámci MKDS 0 491 381,00 Kč 260 214,00 Kč 2014*


Celkem 022/50 14 528 181,08 Kč 4 078 585,48 Kč


Posouzení majetku provedli Ing. David Uherek a Adam Holaň na základě Směrnice pro hospodaření s majetkem, čl. 7, bod 7.3, písm.d).


* pořízeno dříve na OVV, následně převzala CITKA a na OO- OIS převedeno v r. 2014 a 2015


**  vyřazuje se pouze část z tohoto souboru majetku, a to v hodnotě dle kvalifikovaného odhadu tj. v částce 9.708.977,10Kč. 


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4152












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Tabulka


inv. číslo název důvod vyřazení umístění pořizovací cena rok pořízení
114295 PC Celsius starý, nefunkční, neopravitelný 666 14 332,20 Kč 2006 zš U Lesa
114296 PC Celsius starý, nefunkční, neopravitelný 666 14 332,20 Kč 2006 zš U Lesa
114297 PC Celsius starý, nefunkční, neopravitelný 666 14 332,20 Kč 2006 zš U Lesa
114298 PC Celsius starý, nefunkční, neopravitelný 666 14 332,20 Kč 2006 zš U Lesa
114300 PC Celsius starý, nefunkční, neopravitelný 666 14 332,20 Kč 2006 zš U Lesa
114301 PC Celsius starý, nefunkční, neopravitelný 666 14 332,20 Kč 2006 zš U Lesa
114302 PC Celsius starý, nefunkční, neopravitelný 666 15 800,70 Kč 2006 zš U Lesa
114304 PC, vč 0403-770 starý, nefunkční, neopravitelný 666 5 500,00 Kč 2008 zš U Lesa
114305 PC, vč 0203-748 starý, nefunkční, neopravitelný 666 5 500,00 Kč 2008 zš U Lesa
114306 PC, vč 0203-748 starý, nefunkční, neopravitelný 666 5 500,00 Kč 2008 zš U Lesa
114309 kopírovací stroj Minolta nerentabilní oprava 666 1 200,00 Kč 2012 zš U Lesa
114311 monitor plochý starý, nefunkční, neopravitelný 666 9 877,00 Kč 2004 zš U Lesa
114313 PC Celsius starý, nefunkční, neopravitelný 666 24 432,00 Kč 2006 zš U Lesa
114314 PC AMD Semptron starý, nefunkční, neopravitelný 666 25 780,00 Kč 2006 zš U Lesa
114315 PC AMD Semptron starý, nefunkční, neopravitelný 666 25 780,00 Kč 2006 zš U Lesa
114316 PC AMD Semptron starý, nefunkční, neopravitelný 666 25 780,00 Kč 2006 zš U Lesa
114317 PC AMD Semptron starý, nefunkční, neopravitelný 666 25 780,00 Kč 2006 zš U Lesa
114320 PC AMD Semptron starý, nefunkční, neopravitelný 666 25 780,00 Kč 2006 zš U Lesa
114321 PC AMD Semptron starý, nefunkční, neopravitelný 666 25 780,00 Kč 2006 zš U Lesa
114354 tiskárna HP OJ 6500 nefunkční, netiskne 666 3 890,00 Kč 2011ZŠ Majakovského
114607 tiskárna Samsung ML nefunční 666 1 689,00 Kč 2011 ZŠ Prameny
114634 monitor LED 2251 S nefunční 666 3 100,00 Kč 2011 ZŠ Prameny
114722 Obrazovka LCD 17" CTX (ředitel nefunkční 666 5 938,10 Kč 19.12.2006
114736 Switch HP Pro Curve nefunkční, nerentabilní oprava 666 11 888,10 Kč 2009
114739 PC LYNX nefunkční 666 10 464,00 Kč 2011 ZŠ Polská
114769 PC AIO nefunkční, nerentabilní oprava 666 14 547,83 Kč 2013 Mach
115224 PC Ritex Amd pomalý, zastaralý, nepoužitelný 666 15 090,00 Kč 2010 MěDK
115230 PC sestava CPU AMD X3 pomalý, zastaralý, nepoužitelný 666 10 600,00 Kč 2010 MěDK
115241 externí harddisk k serveru nefunkční 666 3 100,00 Kč 2011 MěDK
115242 tiskárna Samsung ML-1710P nefunkční, chybný podavač 666 6 100,00 Kč 2004 MěDK


116215 * Monitor INDOŠ nefunkční 666 1 500,00 Kč 2017 ZŠ Polská
14DM00028 Terminál HP T5740 nefunkční 666 8 844,00 Kč 18.4.2011
14DM00045 nb fujistu nefunkční 666 23 630,00 Kč 2008
14DM00139 Monitor Hyundai L72D nefunkční 666 6 892,50 Kč 1.8.2005
14DM00146 Terminál HP nefunkční 666 8 390,00 Kč 2010
14DM00157 tiskárna HP LJ zastaralá, nefunkční 666 6 461,70 Kč 2008
14DM00158 Monitor AOC LM729 nefunkční 666 1 255,00 Kč 1.8.2007
14DM00194 Tiskárna HP LaserJet 1300 nefunkční 666 10 390,00 Kč 13.12.2004
14DM00229 Monitor FSC B17-2 nefunkční 666 5 244,00 Kč 1.7.2006
14DM00232 scanner epson nefunkční 666 4 015,00 Kč 2007
14DM00275 Scanner Epson Perfection V350 nefunkční 666 3 395,07 Kč 13.5.2009
14DM00281 Tiskárna LaserJet 2300DN nefunkční 666 32 290,00 Kč 25.10.2004
14DM00325 Tiskárna HP LJ pro M1536 nefunkční 666 5 760,00 Kč 17.10.2012
14DM00364 PC Xerius Athlet nefunkční 666 13 628,80 Kč 7.8.2008
14DM00365 kopírovací stroj UTAX poruchové, nerentabilní oprava 666 39 950,68 Kč 2008
14DM00371 Monitor FSC A17-2 nefunkční 666 5 244,00 Kč 1.7.2006
14DM00378 Monitor FSC A17-2 nefunkční 666 5 244,00 Kč 1.7.2006
14DM00385 Monitor FSC B17-5 nefunkční 666 1 788,00 Kč 1.8.2008
14DM00561 Scanner nefunkční 666 3 277,50 Kč 30.11.2007
14DM00586 Tiskárna HP LaserJet 1300 vadná elektronika, oprava nerentabilní 666 10 190,00 Kč 29.9.2004
14DM00600 Tiskárna HP lJ 1320 nefunkční 666 8 590,00 Kč 30.5.2006
14DM00640 Monitor Hyundai L72D nefunkční 666 6 892,50 Kč 1.8.2005
14DM00652 Monitor Hyundai L72D nefunkční 666 6 892,50 Kč 1.8.2005
14DM00663 Terminál HP T5740 vadná základní deska 666 8 844,00 Kč 2011
14DM00689 Tiskárna HP LaserJet 1300 nefunkční 666 10 390,00 Kč 13.12.2004
14DM00701 Monitor FSC B17-2 nefunkční 666 5 244,00 Kč 1.7.2006
14DM00706 Externí DVD mechanika ASUS nefunkční 666 994,00 Kč 14.11.2011
14DM00710 Tiskárna HP lJ 1320 nefunkční 666 8 590,00 Kč 30.5.2006
14DM00715 Monitor Hyundai L72D nefunkční 666 6 892,50 Kč 1.8.2005
14DM00716 Notebook FSC U9200 nefunkční 666 23 630,00 Kč 13.8.2008
14DM00718 PC Office Line nefunkční 666 14 961,00 Kč 4.7.2006
14DM00719 PC Office Line nefunkční 666 14 961,00 Kč 4.7.2006
14DM00720 PC Office Line nefunkční 666 14 961,00 Kč 4.7.2006
14DM00723 PC Office Line nefunkční 666 14 961,00 Kč 4.7.2006
14DM00724 PC Office Line nefunkční 666 14 961,00 Kč 4.7.2006
14DM00725 PC Office Line nefunkční 666 14 961,00 Kč 4.7.2006
14DM00726 PC Office line nefunkční 666 14 961,00 Kč 2006
14DM00766 záložní zdroj APC nefunkční 666 6 878,20 Kč 2007
14DM00771 Terminál HP T5740 nefunkční 666 8 844,00 Kč 18.4.2011
14DM00778 Monitor Hyundai L72D nefunkční 666 6 892,50 Kč 1.8.2005
14DM00805 Monitor FSC B17-2 nefunkční 666 5 244,00 Kč 1.7.2006
14DM00808 Monitor FSC A17-3 nefunkční 666 2 300,00 Kč 1.8.2008
14DM00815 Monitor FSC B17-2 nefunkční 666 5 244,00 Kč 1.7.2006


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4152







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


14DM00836 Fax Brother nefunkční 666 6 500,00 Kč 2010
14DM00837 monitor zastaralý, nefunkční 666 1 255,00 Kč 2007
14DM00842 Tiskárna laserová HPLJ 1200 nefunkční 666 4 500,00 Kč 8.8.2002
14DM00852 Monitor FSC A17-3 nefunkční 666 2 300,00 Kč 1.8.2008
14DM00853 Tiskárna HP LJ nefunkční, netiskne 666 5 000,00 Kč 2001
14DM00874 Mobilní telefon Nokia 2330 nefunkční, vada nabíjení 666 1 699,00 Kč 2009
14DM00876 nb Acer nefunkční 666 22 380,00 Kč 2010
14DM00945 nb fujistu nefunkční 666 23 630,00 Kč 2008
14DM01002 Monitor FSC A17-2 nefunkční 666 5 244,00 Kč 1.7.2006
14DM01015 PC CELSIUS nefunkční 666 13 673,50 Kč 6.8.2007
14DM01081 Tiskárna HP LaserJet 1015 nefunkční 666 9 690,00 Kč 26.11.2003
14DM01136 Tiskárna HP LaserJet 1015 nefunkční 666 9 690,00 Kč 26.11.2003
14DM01149 skener Epson nefunkční motorek 666 3 990,00 Kč 2005
14DM01221 Monitor Hyundai L72D nefunkční 666 6 892,50 Kč 1.8.2005
14DM01272 Monitor FSC B17-5 nefunkční 666 1 788,00 Kč 1.8.2008
14DM01305 notebook Lenovo ideallPad nefunkční 666 22 998,00 Kč 27.3.2014
14DM01725 tiskárna EPSON WP-4525 nefunkční, nerentabilní oprava 666 5 050,00 Kč 2014
14DM01731 termínál vadná základní deska 666 9 350,00 Kč 2014
14DM01811 terminál HP T5740 nefunkční 666 8 390,00 Kč 2010
14DM01840 monitor FSC nefunkční 666 5 244,00 Kč 1.1.2013
14DM01964 taška na NB neupotřebitelné 666 1 261,40 Kč 2007
14DM01965 taška na NB neupotřebitelné 666 1 094,80 Kč 2007
14DM02318 GPS lokátor FleetLock nefunkční 666 7 937,00 Kč 2013
14DM02348 CISCO 871W-G-E-K9 zastaralé, nepoužitelné v síti SMK 666 36 421,00 Kč 23.7.2014
14DM02763 Switch 3COM 4210 nefunkční 666 4 351,83 Kč 9.9.2009
14DM02826 Epson WP 4525 tiskárna nefunkční 666 4 890,00 Kč 8.12.2014
14DM02889 PC OFFICEPRO 1000,OEM nefunkční 666 2 541,00 Kč 31.12.2014
14DM02890 19" LDC Philips nefunkční 666 2 541,00 Kč 2014
14DM02892 PC OFFICEPRO 1000,OEM nefunkční 666 2 541,00 Kč 31.12.2014
14DM02919 Smart UPS-APC 1500 nefunkční 666 17 816,67 Kč 2013
14DM02953 wifi Access point 3 com Wireles nahrazeno novou technologií 666 8 400,00 Kč 2006
14DM02955 wifi Access point 3 com Wireles nahrazeno novou technologií 666 8 400,00 Kč 2006
14DMNENI monitor Miro (MVCR) nefunkční 666 3 099,71 Kč 2013
14DMNENI počítač (MVCR) zastaralý, nefunkční 666 10 625,51 Kč 2013


15DM00027 tablet LENOVO nefunkční, nerentabilní oprava 666 5 808,00 Kč 2014 ZŠ Polská
15DM00135 tablet LENOVO nefunkční, nerentabilní oprava 666 5 808,00 Kč 2014 Olšanský
15DM00137 tablet LENOVO nefunkční, nerentabilní oprava 666 5 808,00 Kč 2014 Olšanský
15DM00143 tablet LENOVO nefunkční, nerentabilní oprava 666 5 808,00 Kč 2014 Olšanský
15DM00286 mobilní telefon Nokia 113 nefunkční 666 726,00 Kč 2015
15DM00350 tiskárna Epson 5620 nefunkční 666 6 050,00 Kč 16.6.2015
14DM00989 telefonní přístroj Panasonic zastaralé - nahrazeno novými 666-1 1 790,00 Kč 10.9.1999
14DM01268 telefonní přístroj Panasonic zastaralé - nahrazeno novými 666-1 1 980,00 Kč 23.11.1998
14DM01301 telefonní přístroj Alcatel zastaralé - nahrazeno novými 666-1 4 429,00 Kč 7.12.2000
14DM02357 Rozvaděč Delta zastaralé - nefunkční 666-1 17 890,00 Kč 1.8.2005
Celkem 028 1 156 651,30 Kč
14DM02344 Nero 8 - SW zastaralé - nevyužívá se 666-1 1 440,00 Kč 8.8.2008
14DM02369 Adobe Reader 2.5 zastaralé - nevyužívá se 666-1 390,00 Kč 10.3.2010
Celkem 018 1 830,00 Kč


Celkem 1 158 481,30 Kč


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Stanovisko 


K požadavku petentů na změnu jízdního řádu autobusu pro děti z Louk zajíždějícího ke škole ZŠ 
Prameny Rada města Karviné sděluje na základě sdělení příslušného odboru Magistrátu města Karviné 
následující: 


Předmětná účelová doprava je zajišťována na základě smlouvy mezi statutárním městem Karviná a 
ČSAD Karviná a.s. (dále jen „dopravce“), která byla uzavřena od 01.09.2016 na dobu neurčitou. Účelem 
této smlouvy je zajištění dopravy dětí z Louk navštěvujících především ZŠ a MŠ Školská, ZŠ a MŠ 
Prameny a PZŠ a MŠ Dr. Olszaka. 


Při řešení stížnosti na parkující vozidla, která na ul. Březová a ul. Víta Nejedlého v Karviné-Ráji značně 
ztěžovala průjezd autobusu dopravce, bylo dne 03.10.2017 na místě samém zjištěno, že děti jsou 
dováženy až ke vchodu do družiny ZŠ Prameny a při průjezdu ranního spoje uvedenou trasou dochází 
k najíždění autobusu na chodník a k jeho poškozování. S ohledem na uvedená zjištění bylo vedoucí 
Odboru rozvoje MMK rozhodnuto, že s účinností od 05.10.2017 nebude tento autobus zajíždět až k 
uvedené základní škole. Děti si vystoupí na zastávce „Karviná, Ráj, nemocnice“ a rozejdou se pěšky do 
svých škol - ZŠ a MŠ Školská, ZŠ a MŠ Prameny. Odpolední spoj taktéž nebude zajíždět k ZŠ Prameny, 
ale všechny děti si nastoupí na zastávce „Karviná, Fryštát, univerzita“, což je od této školy cca 550 
metrů s přechodem přes tř. 17. listopadu po světelně řízeném přechodu. Tato změna byla projednána 
dne 04.10.2017 na schůzce se zástupci Iniciativy občanů Louk, která se uskutečnila na radnici pod 
vedením náměstka primátora Ing. Hajdušíka.  


Na základě připomínek, které jsme obdrželi prostřednictvím paní Iwaszkové z úřadovny Magistrátu 
města Karviné v Karviné Loukách, a po osobním prošetření situace ráno dne 06.10.2017 (pátek), kdy 
zástupce Odboru rozvoje MMK sledoval výstup dětí z autobusu a jejich cestu ke škole, bylo vedoucí 
Odboru rozvoje MMK rozhodnuto, že od pondělí 09.10.2017 bude účelová doprava zajišťována 
následovně (kurzívou je uvedena citace podstatné části e-mailu zaslaného paní Iwaszkové s žádostí o 
předání těchto informací dětem a jejich rodičům): 


„- odjezd autobusu z Louk v 07:25 hodin, děti po cca 7-8 minutách vystoupí na zastávce u nemocnice v 
Karviné-Ráji a některé zamíří k ZŠ Školská (tyto to budou mít ke škole nově blíž) a zbytek k ZŠ Prameny, 
které se obě otvírají v 07:40 hodin; 


- v přiložené mapce jsou zeleně vyznačeny nejkratší trasy od autobusu k ZŠ Prameny, dnes ráno si děti 
cestu ke škole zbytečně prodloužily, když šly po ul. Březová, ul. Víta Nejedlého a přišly k hlavnímu 
vchodu školy po ul. Prameny shora a ještě minimálně pět minut čekaly na otevření školy; 


- ranní autobus bude samozřejmě zastavovat, stejně jako tomu bylo doposud, i na zastávce před střední 
zdravotnickou školou a poblíž obchodního domu; 


- odjezd autobusu do Louk bude ze zastávky „Ráj, Kosmonautů“ (u Esamu, před bankomatem), a to ve 
13:50 hodin od prvního označníku (za parkovacími místy vyhrazenými pro vozy taxi), odkud odjíždí 
spoje příměstské linky č. 534 (Orlová), v přiložené mapce jsou oranžově vyznačeny nejkratší trasy od 
ZŠ Prameny k autobusu; 


- odjezd autobusu do Louk bude ze zastávky „Ráj, nemocnice“ (na ul. Kosmonautů před světelně 
řízenou křižovatkou u nemocnice), a to ve 13:52 hodin opět od prvního označníku, odkud odjíždí spoje 
příměstské linky č. 534 (Orlová).“ 


Výše uvedená změna, která současně více zohledňuje skutečnost, že děti z Louk dochází i k ZŠ 
Školská, zcela jistě neznamená „skoro zrušení autobusu“, jak je nesprávně uvedeno v podané stížnosti 
(petici). Dopravně technický a stavební stav (včetně organizace dopravy) místních komunikací v husté 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4153







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


obytné zástavbě na ul. Březová, ul. Víta Nejedlého, ul. Dačického, ul. Prameny a ul. Božkova opravdu 
nedovoluje, aby na nich byla dlouhodobě vedena oficiální pravidelná autobusová doprava. 


Co se týče zajíždění autobusu, příp. minibusu k ZŠ Prameny je situace v této lokalitě (hustá obytná 
zástavba s nárůstem poptávky po parkování) obdobná jako v případě, který byl řešen před třemi roky. 
Tehdy občané (zejména senioři) požadovali zřízení nové autobusové zastávky na odstavné ploše  
u základní školy na ul. U Lesa v Karviné-Ráji a vedení (odklonění) některých spojů na linkách městské 
autobusové dopravy po ul. Ciolkovského, U Lesa a Sovova. Důvodem této žádosti bylo zlepšení 
dostupnosti k autobusové dopravě zejména pro obyvatele blízkého domova s pečovatelskou službou. 
Uvedené ulice jsou součástí dopravně zklidněné zóny, stejně jako je tomu nyní v případě ulic Březová, 
Víta Nejedlého, Dačického, Prameny a ul. Božkova. V obou případech platí, že na uvedených místních 
komunikacích, které mají zpravidla charakter obslužných komunikací (nikoli sběrných), je za stávajícího 
šířkového uspořádání a organizace dopravy vyloučeno vedení pravidelné linky autobusové dopravy, a 
to bez ohledu na délku autobusu. V daných místech by i při použití menšího autobusu docházelo k 
najíždění autobusu na chodník a k možnému ohrožení chodců. Problematické jsou zejména části 
místních komunikací, kde je průjezdní profil zúžen v důsledku podélného parkování motorových vozidel 
na vozovce, protože zde neexistuje dostatečná kapacita parkovacích ploch mimo těleso místní 
komunikace. Navíc zřejmě není v silách PČR a MP Karviná zajistit, aby na těchto ulicích zejména v 
ranních hodinách nestála vozidla v rozporu s dopravním značením (místní úprava) a se zákonem 
(obecná úprava), a to zejména vzhledem k pokračujícímu nárůstu počtu zaparkovaných vozidel v 
sídlištní zástavbě a nemožnosti dostavby požadovaných kapacit nových parkovacích ploch.  


Odborem rozvoje bude situace po změně trasy monitorována a znovu vyhodnocena na začátku roku 
2018. 


 












klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k Usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4139












Příloha____________________________________________________ 
Příloha č. 1 k usnesení 
 


Poř. č. 1 


 
 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 


MMK/SML/     /2017 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace  
se sídlem: Ve Svahu 775, Karviná-Ráj, 734 01 


zastoupena: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem školy 
IČO: 62331353 


číslo účtu: 1721590359/0800 
(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4141







  


 2


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


s následujícícm rozdělením: 


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje za 
pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ u MŠ) - příjemce je povinen použít dotaci 
za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, 
spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Na Kopci) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace.  


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení 
povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele 
je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 







  


 3


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši vrátit 
zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. …..  ze dne 05.12.2017. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 
Mgr. Libor Stáňa 


ředitel 
 







Poř. č. 2 
 


 
S M L O U V A 


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 
uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML/     /2017 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 
 
Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace  


se sídlem: Cihelní 1666, Karviná-Nové Město, 735 06 


zastoupena: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem školy 


IČO: 48004537 


číslo účtu: 55934791/0100 


(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  







  


 2 


s následujícícm rozdělením: 


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Nedbalova) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Dvořákova) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace.  


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 







  


 3 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. …….. ze dne 05.12.2017. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 
Mgr. Zdeněk Jelínek 


ředitel 


 







Poř. č. 3 
 


 
S M L O U V A 


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 
uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML/       /2017 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 
 
Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace  


se sídlem: Tř. Družby 1383, Karviná-Nové Město, 735 06 


zastoupena: Mgr. Andrzejem Szyjou, ředitelem školy 


IČO: 48004472 


číslo účtu: 57-34791/0100 


(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 







  


 2 


Kč 38.000,-- (slovy: Třicetosmtisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


s následujícícm rozdělením: 


Kč 35.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 


nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Spojky) - příjemce je povinen použít 


dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování poskytnuté dotace.  


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 


prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 







  


 3 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. …….  ze dne 05.12.2017. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 
Mgr. Andrzej Szyja 


ředitel 


 







Poř. č. 4 
 


 
S M L O U V A 


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 
uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML/    /2017 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 
 
Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156  


se sídlem: Dr. Olszaka 156, Karviná-Fryštát, 733 01 


zastoupena: Mgr. Tomaszem Śmiłowskim, ředitelem školy 


IČO: 64628680 


číslo účtu: 1721588339/0800 


(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 







  


 2 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 


Kč 35.000,-- (slovy: Třicetpěttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


s následujícícm rozdělením: 


Kč 32.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 


nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu  - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 


nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, spotřební materiál, 
drobné ceny a odměny.  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování poskytnuté dotace.  


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 







  


 3 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č.  ….. ze dne 05.12.2017.  


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 


Mgr. Tomasz Śmiłowski 


ředitel 


 







Poř. č. 5 
 


 
S M L O U V A 


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 
uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML/      /2017 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 
 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace  


se sídlem: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, 735 06 


zastoupena: Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem školy 


IČO: 62331418 


číslo účtu: 1721591319/0800 


(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 







  


 2 


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


s následujícícm rozdělením: 


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 


nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Sokolovská) - příjemce je povinen použít 


dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Družby) - příjemce je povinen použít 


dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.    


.  


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování poskytnuté dotace.  


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 


prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 







  


 3 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. …… ze dne 05.12.2017. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 
Mgr. Petr Juras 


ředitel 


 







Poř. č. 6 
 


 
 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML/    /2017 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 
 
Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


se sídlem: Majakovského 2219, Karviná-Mizerov, 734 01 


zastoupena: Mgr. Romanem Hamrusem, ředitelem školy 


IČO: 48004561 


číslo účtu: 4934791/0100 


(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 







  


 2 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 


Kč 45.000,-- (slovy: Čtyřicetpěttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


s následujícícm rozdělením: 


Kč 42.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 


nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Kpt. Jaroše) - příjemce je povinen použít 


dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování poskytnuté dotace.  


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 







  


 3 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. …….  ze dne 05.12.2017. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 
Mgr. Roman Hamrus 


ředitel 


 







Poř. č. 7 
 


 
 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML/      /2017 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 
 
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace  


se sídlem: Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, 733 01 


zastoupena: Mgr. Bohumilem Zmrzlíkem, ředitelem školy 


IČO: 62331388 


číslo účtu: 1721593349/0800 


(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 







  


 2 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


s následujícícm rozdělením: 


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 


nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Slovenská) - příjemce je povinen použít 


dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Žižkova) - příjemce je povinen použít 


dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování poskytnuté dotace.  


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 


prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 







  


 3 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. …..  ze dne 05.12.2017. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 
Mgr. Bohumil Zmrzlík 


ředitel 


 







Poř. č. 8 
 


 
 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML/    /2017 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 
 
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace  


se sídlem: Prameny 838/10, Karviná-Ráj, 734 01 


zastoupena: Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou školy 


IČO: 72035480 


číslo účtu: 232028280/0300 


(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora statutárního města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 







  


 2 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 


Kč 45.000,-- (slovy: Čtyřicetjednatisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


s následujícícm rozdělením: 


Kč 42.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 


nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 


nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, spotřební materiál, 
drobné ceny a odměny.  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování poskytnuté dotace.  


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 







  


 3 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. …..  ze dne 05.12.2017. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 
Mgr. Dagmar Glatzová 


ředitelka 


 







Poř. č. 9 
 
 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML/     /2017 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 
 
Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná,  příspěvková organizace 


se sídlem: Slovenská 2936/61, Karviná-Hranice, 733 01 


zastoupena: Mgr. Jiřím Králem, ředitelem školy 


IČO: 62331361 


číslo účtu: 1721594309/0800 


(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 







  


 2 


Kč 44.000,-- (slovy: Čtyřicettřitisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


s následujícícm rozdělením: 


Kč 41.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 


nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Hranice 2910) - příjemce je povinen 


použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za 
pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování poskytnuté dotace.  


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 


prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 







  


 3 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. …..  ze dne 05.12.2017. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 
Mgr. Jiří Král 


ředitel 


 







Poř. č. 10 
 
 
 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML/    /2017 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 
 
Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


se sídlem: Školská 432, Karviná-Ráj, 734 01 


zastoupena: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou školy 


IČO: 48004545 


číslo účtu: 7836791/0100 


(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 







  


 2 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 


Kč 46.000,-- (slovy: Čtyřicetšesttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


s následujícícm rozdělením: 


Kč 43.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 


nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Školská) - příjemce je povinen použít 


dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování poskytnuté dotace.  


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 







  


 3 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. …… ze dne 05.12.2017. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 
Mgr. Iva Hefnerová 


ředitelka 


 







Poř. č. 11 
 


 
 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML/     /2017 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 
 
Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


se sídlem: Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, 734 01 


zastoupena: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem školy 


IČO: 48004511 


číslo účtu: 2108547293/2700 


(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 







  


 2 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 


Kč 44.000,-- (slovy: Čtyřicetčtyřiisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


s následujícícm rozdělením: 


Kč 38.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 


nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Čajkovského) - příjemce je povinen použít 


dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Centrum) - příjemce je povinen použít 


dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování poskytnuté dotace.  


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 


prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 







  


 3 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. …….  ze dne 05.12.2017. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 
Mgr. Martin Bandor 


ředitel 


 







Poř. č. 12 
 


 
 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML/     /2017 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 
 
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 


se sídlem: U Lesa 713, Karviná-Ráj, 734 01 


zastoupena: Mgr. Tomasem Vlachopulosem, ředitelem školy 


IČO: 48004529 


číslo účtu: 4133791/0100 


(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 







  


 2 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


s následujícícm rozdělením: 


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - ppříjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 


nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ V Aleji) - příjemce je povinen použít dotaci 


za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, 
spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Olbrachtova) - příjemce je povinen použít 


dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování poskytnuté dotace.  


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 


prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 







  


 3 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. …… ze dne 05.12.2017. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 
Mgr. Tomas Vlachopulos 


ředitel 


 







Poř. č. 13 
 


 
 


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 


 
MMK/SML//2017 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


a 
 
Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace 


se sídlem: Einsteinova 2849, Karviná-Hranice, 733 01 


zastoupena: Mgr. Evou Daňkovou, ředitelkou 


IČO: 60337346 


číslo účtu: 27-0193320237/0100 


(dále jen „příjemce“)  


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.  


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“). 


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 235 ze dne 05.11.2015 (dále jen 
„Zásady“). 


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 







  


 2 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci  ve výši 


Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)  


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2017 do 30.06.2018, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti 
dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny.    


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy; 


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2018 předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování poskytnuté dotace.  


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 


4. Příjemce je povinen: 


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 


prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 







  


 3 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


6. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č……   ze dne 05.12.2017. 


 


 
V Karviné dne ………………………………………. 


 
V Karviné dne ………………………………. 


  
 
 
 
 
 


 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
Tomáš Hanzel 


primátor 
Mgr. Eva Daňková 


ředitelka 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


 


Seznam základních a mateřských škol, kterým bude poskytnuta dotace z Fondu primátora 
města Karviné na volnočasové aktivity ve šk. roce 2017/2018 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Poř. 
č.  


Příjemce IČO Poskytnutá 
dotace 


1. Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
 


62331353 50.000,-- 


2. Základní škola  a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 
 


48004537 50.000,-- 


3. Základní škola  a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 48004472 38.000,-- 


4. Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156 


64628680 35.000,-- 


5. Základní škola  a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 62331418 50.000,-- 


6. Základní škola  a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 
 


48004561 45.000,-- 


7. Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 62331388 50.000,-- 


8. Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
 


72035480 45.000,-- 


9. Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 62331361 44.000,-- 


10. Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 48004545 46.000,-- 


11. Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
 


48004511 44.000,-- 


12. Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 48004529 50.000,-- 


13. Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková organizace 60337346 3.000,- 


 Celkem 550.000,-



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4141











